
1

Ing. Michaela Mrózková 08.09.2017 14:17:37

Název dokumentu Zpráva o plnění evaluačního plánu programu k  31. 08. 2017

Program 02 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Verze draft

Číslo draftu 1



2

Obsah
Základní informace........................................................................................................................................................................................................3
1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce 2017.................................................................................................................................................5
2 Přehled využití doporučení z evaluací.......................................................................................................................................................................9
3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity......................................................................................................................................................................194
4 Různé.....................................................................................................................................................................................................................194



3

Základní informace
Sledované období od: 02. 07. 2016

Sledované období do: 31. 08. 2017

Data platná k: 31. 08. 2017

Datum generování: 08. 09. 2017



4



5

1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu v roce 2017

V předmětném období byly realizovány externí evaluační aktivity v rámci Ověřovací studie prostředí pro realizaci intervencí prioritních os 1, 2 a 3 OP VVV a
ověření relevance jejich specifických cílů (dále pouze Ověřovací studie) a Průběžná evaluace implementace OP VVV.
Výstupy těchto evaluací v předmětném období jsou následující:

Závěrečná a Aktualizovaná závěrečná zpráva Ověřovací studie
Ze závěrů zprávy/zpráv vyplývá, že analýza aktuálního stavu prostředí v oblasti výzkumu a vývoje, vysokoškolského vzdělávání a počátečního vzdělávání,
tzn. oblastí, do kterých cílí intervence OP VVV, neodhalila na úrovni specifických cílů žádné zásadní změny, které by vyžadovaly změnu textu Operačního
programu. Klíčové potřeby v těchto oblastech, identifikované programovým dokumentem, nebyly změněny. Zároveň analýzy neprokázaly žádnou zásadní
změnu jejich rozvojových potřeb. Veškeré programové indikátory PO1, PO2 a PO3 byly vyhodnoceny jako relevantní s ohledem na intervenční logiku a k
aktuálnímu stavu prostředí. Ve vymezení specifických cílů nedochází k jejich překrývání.

Průběžné zprávy Průběžné evaluace implementace OP VVV
Z 1. a 2. Průběžné zprávy vyplývá, že věcný a finanční pokrok částečně odpovídá očekávanému stavu realizace OP VVV. V této souvislosti byla mj.
definována rizika v oblasti naplnění vybraných indikátorů výkonnostního rámce a a v oblasti naplňování cílových hodnot vybraných indikátorů. Obsahem 2.
Průběžné zprávy je nad rámec zhodnocení věcného a finančního pokroku i zhodnocení postupů implementace OP VVV a příspěvku intervencí OP VVV k
relevantním strategiím. Výsledky šetření v rámci 3. Průběžné zprávy budou zveřejněny ve cca 4 čtvrtletí 2017.
V rámci Průběžné evaluace implementace OP VVV byly v předmětném období kromě výše uvedených Průběžných zpráv zpracovány i specifické zprávy,
konkrétně:
Specifická zpráva hodnocení koordinace mechanismu a procesů vedoucích k plánování a realizaci synergických a komplementárních vazeb mezi OP VVV a
jinými program;
Specifická zpráva hodnocení relevance a efektivnosti kombinace ESF a EFRR a podpory kategorie regionů (více a méně rozvinutých) v rámci OP VVV;
Specifická zpráva obsahující hodnocení naplňování horizontálních principů v rámci implementace
OP VVV;
Specifická zpráva obsahující vyhodnocení prvních výzev OP VVV
Specifickým výstupem Průběžné evaluace implementace OP VVV byly zpracované podklady pro MMR-NOK, které byly využity pro Zprávu o pokroku v roce
2017
Výše uvedené zprávy Ověřovací studie a Průběžné evaluace implementace OP VVV jsou vloženy do MS2014+ a minimálně jejich manažerská shrnutí jsou v



6

českém i anglickém jazyce zveřejněna na webových stránkách MŠMT:
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/jednotlive-evaluace-a-jejich-vystupy
a v Knihovně evaluací:
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/Narodni-organ-pro-koordinaci/Evaluace/Knihovna-evaluaci

V předmětném období byla zahájena realizace externí evaluace 4 individuálních projektů systémových a projektů
s koncepčním charakterem. Předmětem této evaluace je pravidelné hodnocení (s roční frekvencí zpráv) následujících projektů:
IPs P-KAP "Podpora krajského akčního plánování"
IP Krajské akční plánování rozvoje vzdělávání
IPs SRP "Strategické řízení a plánování ve školách a v územích"
IP Místní akční plány rozvoje vzdělávání
IPs KIPR "Podpora kvalitních poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních zaměřených na podporu inkluze: Kvalita-Inkluze-
Poradenství-Rozvoj"
IPs Inkluzivní a kvalitní vzdělávání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami
Zároveň byl zahájen výběr dodavatele (v otevřeném výběrovém řízení) na externí evaluaci individuálního projektu systémového (Národní centrum pro
elektronické informační zdroje - CzechELib) financovaného z PO1 a příprava věcného záměru veřejné zakázky na externí evaluaci dalších individuálních
projektů systémových financovaných z PO3, konkrétně:
IPs APIV-A "Společné vzdělávání a podpora škol krok za krokem"
IPs APIV-B "Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi"
IPs MOV "Modernizace odborného vzdělávání"
IPs PPUČ "Podpora práce učitelů"
IPs KSH "Komplexní systém hodnocení"

Dne 15. 12. 2016 byla uzavřena smlouva na zhodnocení mediální kampaně OP VVV. Hlavním cílem této služby je zhodnotit u cílových skupin OP VVV
spontánní a podpořenou znalost "značky" Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání/OP VVV na počátku kampaně a po odvysílání spotů jednotlivých
fází kampaně. Poslední šetření bude realizováno na počátku roku 2019. Průběžné výsledky šetření budou využity při evaluaci publicity, jejíž výstupy budou k
dispozici na přelomu roku 2017/2018.
V souladu s požadavkem Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 (Obecného nařízení), čl. 111 proběhlo na začátku roku 2017
vyhodnocení publicity a komunikačních aktivit OP VVV. Vyhodnocení bylo realizováno funkčně nezávislou Evaluační jednotkou OP VVV a výstup je k
dispozici v MS2014+, na webu MŠMT a v Knihovně evaluací (odkazy viz výše).
Doporučení z jednotlivých evaluací jsou evidována též v MS2014+ , v rámci kterého jsou evidovány i úkoly a stav jejich plnění (viz Přehled využití doporučení
z evaluací).



7

Tabulka 1 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu na úrovni evaluací
Kód evaluace Název

evaluace
Stav evaluace Harmonogram evaluace Komentář

Předpokládané datum 
zahájení realizace

Datum skutečného 
zahájení realizace

Předpokládané datum 
ukončení realizace

Datum skutečného 
ukončení realizace

02.003 Evaluace 
komunikační 
strategie, 
nástrojů a 
publicity OP 
VVV 

v realizaci 01. 07. 2017

02.005 Evaluace IPs 
a IPk v rámci 
PO3 OP VVV 
(územní akční 
plánování,
KIPR, IKV)

v realizaci 24. 03. 2017

02.001 Ověřovací 
studie 
prostředí pro 
realizaci 
intervencí PO 
1, PO 2 a PO 
3 OP VVV a 
ověření 
relevance 
jejich 
specifických 
cílů 

ukončeno 16. 03. 2016 19. 05. 2017

02.012 Vyhodnocení 
publicity a 
komunikačníc
h aktivit OP 
VVV

ukončeno 02. 01. 2017 22. 04. 2017

Tabulka 2 Vyhodnocení plnění evaluačního plánu na úrovni etap
Kód evaluace Kód etapy Název etapy Stav etapy Harmonogram etapy Komentář

Předpokládané 
datum zahájení 
realizace

Datum skutečného
zahájení realizace

Předpokládané datum
ukončení realizace

Datum skutečného
ukončení realizace

 02.003 02.003.01 Evaluace 
komunik, 
nástrojů a 
publicity OP 

v realizaci 01. 07. 2017



8

Kód evaluace Kód etapy Název etapy Stav etapy Harmonogram etapy Komentář
Předpokládané 
datum zahájení 
realizace

Datum skutečného
zahájení realizace

Předpokládané datum
ukončení realizace

Datum skutečného
ukončení realizace

VVV - I
 02.005 02.005.01 Evaluace IPs

a IPk v rámci
PO3 OP 
VVV_2018

v realizaci 24. 03. 2017

 02.001 02.001.01 Zpracování 
Závěrečné 
zprávy

ukončeno 16. 03. 2016 03. 03. 2017

 02.001 02.001.02 Zpracování 
aktualizovan
é Závěrečné 
zprávy

ukončeno 16. 03. 2016 19. 05. 2017

 02.002 02.002.01 Průběžná 
zpráva k 
15.09.2016

ukončeno 24. 06. 2016 03. 03. 2017

 02.002 02.002.02 Průběžná 
zpráva k 
15.03.2017

ukončeno 24. 06. 2016 14. 07. 2017

 02.002 02.002.15 Hodnocení 
prvních 
výzev OP 
VVV 
(komplexní a
detailní 
vyhodnocení
prvních 
výzev OP 
VVV)

ukončeno 24. 06. 2016 23. 06. 2017

 02.002 02.002.16 Hodnocení 
koordinace 
mechanismů
a procesů 
vedoucích k 
plánování a 
realizaci 
synergických
a 
komplement
árních vazeb
mezi OP 
VVV a jinými
programy

ukončeno 24. 06. 2016 03. 05. 2017

 02.002 02.002.19 1.  ukončeno 24. 06. 2016 09. 05. 2017



9

Kód evaluace Kód etapy Název etapy Stav etapy Harmonogram etapy Komentář
Předpokládané 
datum zahájení 
realizace

Datum skutečného
zahájení realizace

Předpokládané datum
ukončení realizace

Datum skutečného
ukončení realizace

Hodnocení 
relevance a 
efektivnisti 
multifondovo
sti OP VVV a
podpory 
kategorie 
regionů v 
rámci O

 02.012 02.012.01 Závěrečná 
zpráva

ukončeno 02. 01. 2017 22. 04. 2017

2 Přehled využití doporučení z evaluací

Doporučení z jednotlivých evaluací jsou evidována v MS2014+ , v rámci kterého jsou evidovány i úkoly a stav jejich plnění. Stav je průběžně aktualizován.

Kód

evaluace

Kód etapy Hlavní závěry Doporučení Úkoly

Číslo Číslo Kód
závěru

Hlavní
závěry

Kód
doporučení

Doporučení Typ Závažnost a
časovost

Identifikace
doporučení k
řešení

Komentář Kód úkolu Úkoly Gestor Termín plnění Stav Komentář



10

02.001 02.001.01 02.001.
01.02

Okruh II: 
Ověření 
změny 
rozvojovýc
h potřeb 
OP VVV, 
relevance 
SC

Ve 
vymezení 
specifický
ch cílů 
nedochází
k jejich 
překrývání
. 

PO1: 
Posilování
kapacit 
pro 
kvalitní 
výzkum
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
VaV. 
Všechny 
specifické 
cíle PO1 
byly 
potvrzeny 
jako 
nadále 
relevantní.
Rovněž 
lze tyto 
SC 
považovat
z pohledu 

02.001.01.02
.01

PO3_1PO3	
Zpracování 
evaluace k 
vyhodnocení 
efektivity 
systému 
územní 
dimenze 
MAP / KAP / 
ŠAP / PA

jiné urgentní relevantní (R) 02.001.01.
02.01.01

1)  
Zahájit 
realizaci 
externí 
evaluace
IPS I 
PO3 
2) 
Zrealizov
at 
průzkum
ověření 
funkčnos
ti MAP 

Ad1) 
VeO 435 
Ad2) Ve 
O432 ve 
spoluprác
i s VeO 
435

01. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno
Ad2) Splněno 
- průzkum 
funkčnosti 
MAP byl 
zrealizován, 
aktuálně 
probíhá 
finalizace 
zprávy



11

potenciáln
ích 
žadatelů a
příjemců 
finanční 
podpory 
nadále za 
prioritní, a 
to i přes 
to, že 
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO2: 
Rozvoj 
vysokých 
škol a 
lidských 
zdrojů pro 
výzkum a 
vývoj
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
vysokoško
lského 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO3: 
Rovný 



12

přístup ke 
kvalitnímu 
předškolní
mu, 
primárním
u a 
sekundárn
ímu 
vzdělávání

Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
počáteční
ho 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
priorita 
potřeby 
investic na
zvýšení 
využívání 
ICT pro 
diverzifika
ci výuky a 
individuali
zaci výuky
byla 
ohodnoce
na jako 
nízká.



13

02.001 02.001.01 02.001.
01.02

Okruh II: 
Ověření 
změny 
rozvojovýc
h potřeb 
OP VVV, 
relevance 
SC

Ve 
vymezení 
specifický
ch cílů 
nedochází
k jejich 
překrývání
. 

PO1: 
Posilování
kapacit 
pro 
kvalitní 
výzkum
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
VaV. 
Všechny 
specifické 
cíle PO1 
byly 
potvrzeny 
jako 
nadále 
relevantní.
Rovněž 
lze tyto 
SC 
považovat
z pohledu 

02.001.01.02
.02

Konkretizace 
aktivit 
jednotlivých 
výzev a jejich
aktivní 
komunikace 
vůči 
potenciálním 
žadatelům

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) 02.001.01.
02.02.01

1) 
Konkreti
zace 
aktivit 
jednotliv
ých 
výzev 
2) 
Aktivní 
komunik
ace 
podporo
vaných 
aktivit 
výzev 
vůči 
potenciál
ním 
žadatelů
m 

Ad1) 
VeO 431 
a VeO 
432 Ad2) 
VeO 431 
a VeO 
432 ve 
spoluprác
i s VeO 
413

01. 04. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno 
Ad1) Vždy v 
předstihu před
vyhlašováním 
výzev jsou 
aktivity 
konkretizován
y a 
projednávány 
na PKP dílčí 
pro PO1 a 
PO2/ PO3 - a 
to vždy 
dvakrát - ve 
fázi věcného 
záměru výzvy,
následně v 
předfinal verzi 
výzvy a 
navazující 
dokumentace
Ad2) Před 
vyhlášením 
výzvy je 
komunikováno
skrze oficiální 
platformy 
(PKP hlavní, 
PKP dílčí pro 
PO1 a 
PO2/PO3). Po
vyhlášení 
výzvy jsou 
informace 
zveřejněny na 
webových 
stránkách a 
pořádány 
semináře pro 
žadatele, a to 
tak, aby bylo 
pokud možno 
umožněno pro
všechny 
potenciální 
žadatele. 
Probíhají také 
konzultace pro



14

potenciáln
ích 
žadatelů a
příjemců 
finanční 
podpory 
nadále za 
prioritní, a 
to i přes 
to, že 
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO2: 
Rozvoj 
vysokých 
škol a 
lidských 
zdrojů pro 
výzkum a 
vývoj
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
vysokoško
lského 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO3: 
Rovný 

žadatele. 
Komunikace 
výzev směrem
k potenciálním
žadatelům 
probíhá na 
prvním místě 
prostřednictví
m webových 
stránek, které 
jsou 
pravidelně 
aktualizovány.
Vydávány jsou
nejen 
metodické 
materiály, ale 
také např. 
letáky k 
výzvám, kde 
jsou 
zjednodušně 
popsány i 
konkrétní 
podporované 
aktivity dané 
výzvy. O ledna
do června 
2017 vyšly 4. 
V dubnu 2017 
byl spuštěn 
FAQ modul, 
mezi zařazená
témata patří i 
podporované 
aktivity. 
Důležitým a 
často 
využívaným 
komunikačním
prostředkem 
jsou tiskové 
zprávy a PR 
články. O 
ledna do 
června 2017 
vyšlo 18 PR 
článků v 



15

přístup ke 
kvalitnímu 
předškolní
mu, 
primárním
u a 
sekundárn
ímu 
vzdělávání

Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
počáteční
ho 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
priorita 
potřeby 
investic na
zvýšení 
využívání 
ICT pro 
diverzifika
ci výuky a 
individuali
zaci výuky
byla 
ohodnoce
na jako 
nízká.

periodikách 
relevantních 
pro cílové 
skupiny (např. 
Učitelské 
noviny, Řízení
školy, Týdeník
školství) a 19 
tiskových 
zpráv. Tyto 
články a 
zprávy se 
zaměřily na 
různá aktuální 
témata včetně 
výzev.
Byla vydána 2 
čísla 
tematického 
newsletteru s 
názvem 
Novvvinky. 
Relevantní 
informace jsou
komunikovány
také 
prostřednictví
m 
Facebookovéh
o profilu OP 
VVV.
Relevantní 
informace jsou
také sdíleny s 
řadou dalších 
subjektů - 
např. MMR-
NOK, NS 
MAS, 
Sdružení 
místních 
samospráv, 
Program 
rozvoje 
venkova, 
Národní ústav 
pro 
vzdělávání, 



16

AV ČR. Např. 
newsletter je 
ve spolupráci 
s Odborem 
administrace 
ZP rozesílán i 
přímo na 
emailové 
adresy škol.



17

02.001 02.001.02 02.001.
02.02

Okruh II: 
Ověření 
změny 
rozvojovýc
h potřeb 
OP VVV, 
relevance 
SC

Ve 
vymezení 
specifický
ch cílů 
nedochází
k jejich 
překrývání
. Původní 
synergické
a 
kompleme
ntární 
vazby 
uvedené v
příloze H. 
OP VVV 
se 
navrhují 
doplnit o 
možné 
kompleme
ntární 
vazby 
mezi 
projekty 
OP VVV 
PO1IP 1 
SC1, SC3 
a PO2 IP1
SC5 a 
programy 
TA ČR. 
Stávající 
systém 
tvorby 
Místních 
akčních 
plánů a 

02.001.02.02
.01

PO3_1PO3 
Zpracování 
evaluace k 
vyhodnocení 
efektivity 
systému 
územní 
dimenze 
MAP / KAP / 
ŠAP / PA

jiné urgentní relevantní (R) 02.001.02.
02.01.01

1)  
Zahájit 
realizaci 
externí 
evaluace
IPS I 
PO3 
2) 
Zrealizov
at 
průzkum
ověření 
funkčnos
ti MAP 

VeO 431 
a VeO 
435

31. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno
Ad2) Splněno 
- průzkum 
funkčnosti 
MAP byl 
zrealizován, 
aktuálně 
probíhá 
finalizace 
zprávy



18

Krajských 
akčních 
plánů je 
považová
n za 
relevantní 
k 
potřebám 
regionální
ho školství
a navrhuje
se 
ponechat 
ho ve 
stávající 
podobě. 
Stávající 
systém 
zacílení 
intervencí 
v PO1 
prostředni
ctvím 
Integrovan
ých 
územních 
strategií je
považová
n za 
relevantní.

PO1: 
Posilování
kapacit 
pro 
kvalitní 
výzkum
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
VaV. 
Všechny 



19

specifické 
cíle PO1 
byly 
potvrzeny 
jako 
nadále 
relevantní.
Rovněž 
lze tyto 
SC 
považovat
z pohledu 
potenciáln
ích 
žadatelů a
příjemců 
finanční 
podpory 
nadále za 
prioritní, a 
to i přes 
to, že 
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO2: 
Rozvoj 
vysokých 
škol a 
lidských 
zdrojů pro 
výzkum a 
vývoj
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
vysokoško
lského 
vzdělávání



20

, a to i 
přes to, že
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO3: 
Rovný 
přístup ke 
kvalitnímu 
předškolní
mu, 
primárním
u a 
sekundárn
ímu 
vzdělávání

Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
počáteční
ho 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
priorita 
potřeby 
investic na
zvýšení 
využívání 
ICT pro 
diverzifika
ci výuky a 
individuali
zaci výuky
byla 
ohodnoce
na jako 



21

nízká.



22

02.001 02.001.02 02.001.
02.02

Okruh II: 
Ověření 
změny 
rozvojovýc
h potřeb 
OP VVV, 
relevance 
SC

Ve 
vymezení 
specifický
ch cílů 
nedochází
k jejich 
překrývání
. Původní 
synergické
a 
kompleme
ntární 
vazby 
uvedené v
příloze H. 
OP VVV 
se 
navrhují 
doplnit o 
možné 
kompleme
ntární 
vazby 
mezi 
projekty 
OP VVV 
PO1IP 1 
SC1, SC3 
a PO2 IP1
SC5 a 
programy 
TA ČR. 
Stávající 
systém 
tvorby 
Místních 
akčních 
plánů a 

02.001.02.02
.02

1PDO 
Konkretizace 
aktivit 
jednotlivých 
výzev a jejich
aktivní 
komunikace 
vůči 
potenciálním 
žadatelům

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) 02.001.02.
02.02.01

1)  
Zahájit 
realizaci 
externí 
evaluace
IPS I 
PO3 
2) 
Zrealizov
at 
průzkum
ověření 
funkčnos
ti MAP 

VeO 431 
a VeO 
435

31. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno
Vždy v 
předstihu před
vyhlašováním 
výzev jsou 
aktivity 
konkretizován
y a 
projednávány 
na PKP dílčí 
pro PO1 a 
PO2/ PO3 - a 
to vždy 
dvakrát - ve 
fázi věcného 
záměru výzvy,
následně v 
předfinal verzi 
výzvy a 
navazující 
dokumentace
Ad2) Před 
vyhlášením 
výzvy je 
komunikováno
skrze oficiální 
platformy 
(PKP hlavní, 
PKP dílčí pro 
PO1 a 
PO2/PO3). Po
vyhlášení 
výzvy jsou 
informace 
zveřejněny na 
webových 
stránkách a 
pořádány 
semináře pro 
žadatele, a to 
tak, aby bylo 
pokud možno 
umožněno pro
všechny 
potenciální 
žadatele. 
Probíhají také 
konzultace pro



23

Krajských 
akčních 
plánů je 
považová
n za 
relevantní 
k 
potřebám 
regionální
ho školství
a navrhuje
se 
ponechat 
ho ve 
stávající 
podobě. 
Stávající 
systém 
zacílení 
intervencí 
v PO1 
prostředni
ctvím 
Integrovan
ých 
územních 
strategií je
považová
n za 
relevantní.

PO1: 
Posilování
kapacit 
pro 
kvalitní 
výzkum
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
VaV. 
Všechny 

žadatele. 
Komunikace 
výzev směrem
k potenciálním
žadatelům 
probíhá na 
prvním místě 
prostřednictví
m webových 
stránek, které 
jsou 
pravidelně 
aktualizovány.
Vydávány jsou
nejen 
metodické 
materiály, ale 
také např. 
letáky k 
výzvám, kde 
jsou 
zjednodušně 
popsány i 
konkrétní 
podporované 
aktivity dané 
výzvy. O ledna
do června 
2017 vyšly 4. 
V dubnu 2017 
byl spuštěn 
FAQ modul, 
mezi zařazená
témata patří i 
podporované 
aktivity. 
Důležitým a 
často 
využívaným 
komunikačním
prostředkem 
jsou tiskové 
zprávy a PR 
články. O 
ledna do 
června 2017 
vyšlo 18 PR 
článků v 



24

specifické 
cíle PO1 
byly 
potvrzeny 
jako 
nadále 
relevantní.
Rovněž 
lze tyto 
SC 
považovat
z pohledu 
potenciáln
ích 
žadatelů a
příjemců 
finanční 
podpory 
nadále za 
prioritní, a 
to i přes 
to, že 
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO2: 
Rozvoj 
vysokých 
škol a 
lidských 
zdrojů pro 
výzkum a 
vývoj
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
vysokoško
lského 
vzdělávání

periodikách 
relevantních 
pro cílové 
skupiny (např. 
Učitelské 
noviny, Řízení
školy, Týdeník
školství) a 19 
tiskových 
zpráv. Tyto 
články a 
zprávy se 
zaměřily na 
různá aktuální 
témata včetně 
výzev.
Byla vydána 2 
čísla 
tematického 
newsletteru s 
názvem 
Novvvinky. 
Relevantní 
informace jsou
komunikovány
také 
prostřednictví
m 
Facebookovéh
o profilu OP 
VVV.
Relevantní 
informace jsou
také sdíleny s 
řadou dalších 
subjektů - 
např. MMR-
NOK, NS 
MAS, 
Sdružení 
místních 
samospráv, 
Program 
rozvoje 
venkova, 
Národní ústav 
pro 
vzdělávání, 



25

, a to i 
přes to, že
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO3: 
Rovný 
přístup ke 
kvalitnímu 
předškolní
mu, 
primárním
u a 
sekundárn
ímu 
vzdělávání

Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
počáteční
ho 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
priorita 
potřeby 
investic na
zvýšení 
využívání 
ICT pro 
diverzifika
ci výuky a 
individuali
zaci výuky
byla 
ohodnoce
na jako 

AV ČR. Např. 
newsletter je 
ve spolupráci 
s Odborem 
administrace 
ZP rozesílán i 
přímo na 
emailové 
adresy škol.



26

nízká.



27

02.001 02.001.02 02.001.
02.02

Okruh II: 
Ověření 
změny 
rozvojovýc
h potřeb 
OP VVV, 
relevance 
SC

Ve 
vymezení 
specifický
ch cílů 
nedochází
k jejich 
překrývání
. Původní 
synergické
a 
kompleme
ntární 
vazby 
uvedené v
příloze H. 
OP VVV 
se 
navrhují 
doplnit o 
možné 
kompleme
ntární 
vazby 
mezi 
projekty 
OP VVV 
PO1IP 1 
SC1, SC3 
a PO2 IP1
SC5 a 
programy 
TA ČR. 
Stávající 
systém 
tvorby 
Místních 
akčních 
plánů a 

02.001.02.02
.03

2PDO 
Doplnění 
přílohy H. OP
VVV o 
potenciální 
komplementa
rity a synergii
s projekty OP
VVV 

Úprava 
programov
é 
dokumenta
ce (PPŽP, 
programov
ý 
dokument 
atd.)

urgentní relevantní (R) 02.001.02.
02.03.01

Ověření 
a 
případné
doplnění
o 
komplem
entární 
vazby 
OP VVV

VeO 430 31. 12. 2018 v 
přípravě



28

Krajských 
akčních 
plánů je 
považová
n za 
relevantní 
k 
potřebám 
regionální
ho školství
a navrhuje
se 
ponechat 
ho ve 
stávající 
podobě. 
Stávající 
systém 
zacílení 
intervencí 
v PO1 
prostředni
ctvím 
Integrovan
ých 
územních 
strategií je
považová
n za 
relevantní.

PO1: 
Posilování
kapacit 
pro 
kvalitní 
výzkum
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
VaV. 
Všechny 



29

specifické 
cíle PO1 
byly 
potvrzeny 
jako 
nadále 
relevantní.
Rovněž 
lze tyto 
SC 
považovat
z pohledu 
potenciáln
ích 
žadatelů a
příjemců 
finanční 
podpory 
nadále za 
prioritní, a 
to i přes 
to, že 
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO2: 
Rozvoj 
vysokých 
škol a 
lidských 
zdrojů pro 
výzkum a 
vývoj
Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
vysokoško
lského 
vzdělávání



30

, a to i 
přes to, že
některá 
dílčí 
témata 
mají 
prioritu 
nižší.

PO3: 
Rovný 
přístup ke 
kvalitnímu 
předškolní
mu, 
primárním
u a 
sekundárn
ímu 
vzdělávání

Analýzy 
neprokáza
ly žádnou 
zásadní 
změnu 
rozvojovýc
h potřeb v 
oblasti 
počáteční
ho 
vzdělávání
, a to i 
přes to, že
priorita 
potřeby 
investic na
zvýšení 
využívání 
ICT pro 
diverzifika
ci výuky a 
individuali
zaci výuky
byla 
ohodnoce
na jako 



31

nízká.



32

02.002 02.002.01 02.002.
01.12

Rizika 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV - 
Nedostate
čná 
funkčnost 
MS2014+ 
včetně 
portálu IS 
KP14+.

02.002.01.12
.01

02_PZ01  
Pokračovat v 
odstraňování 
rizikového 
faktoru dle 
plánovaných 
postupů 
MŠMT 
(fungování 
MS2014+)

jiné dlouhodobý relevantní (R) ŘO OP VVV 
vede riziko v 
patrnosti (viz  
Souhrnná 
analýza rizik 
OP VVV - číslo 
rizika 1/59) a 
spolupracuje na
jeho 
zmírňování. 

02.002.01.
12.01.01

Evidenc
e rizika a
impleme
ntace 
nápravn
ých 
opatření
ch k 
řešení 
problem
atiky 
funkčnos
ti 
MS2014
+ vč. 
uživatels
ké 
přívětivo
sti 

 VeO 411
ve 
spoluprác
i s VeO 
423

01. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno, 
Plněno nadále
v rámci 
nového 
doporučení 
02.002.15.09
Ve 
sledovaném 
období byly 
opět nasazeny
nové 
funkcionality, 
nasazení se 
ovšem 
neobešlo bez 
problémů, 
které 
znamenaly v 
některých 
případech 
krátkovobé 
výpadky v 
daných 
procesech/řeš
ení alternativní
cestou. ŘO 
intenzivně řeší
dané 
problémy 
schůzkami s 
MMR/ostaními
ŘO. Nové 
poznatky 
(nové 
fce/chyby) 
zaznamenává 
do 
uživatelskcýh 
příruček/News
letter - za 
účelem 
minimalizace 
chyb ze strany
finálních 
uživatelů.
Z důvodu 
existence 
shodného 



33

doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.09, 
je toto 
doporučení 
označeno za 
splněné. V 
dalším období 
bude 
sledováno a 
řešeno 
doporučení 
02.002.15.09.



34

02.002 02.002.01 02.002.
01.13

Rizika 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV - 
Nevhodné
nastavení 
cílových 
hodnot a 
hodnot 
milníků u 
vybraných
indikátorů.

02.002.01.13
.01

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
jsou již nyní 
indikovány 
milníky a 
indikátory s 
rizikem 
nenaplnění / 
přeplnění, které
budou pro 
případnou  
revizi ještě 
analyzovány s 
ohledem na 
pokročilejší stav
implementace 
OP VVV. Na 
základě 
výsledků analýz
a hodnocení 
bude v  
relevantních 
případech 
zahájen proces 
ke změnám 
hodnot 
indikátorů 
případně i 
milníků 
uvedených v 
programovém 
dokumentu OP 
VVV.  

02.002.01.
13.01.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
indikátor
ů a 
milníků 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
nenapln
ění/přepl
nění 
cílových 
hodnot 
indikátor
ů a 
milníků
3) Na 
základě 
výsledků
pro 
relevant
ní 
případy 
zahájit 
proces 
ke 
změnám
hodnot 
indikátor
ů / 
milníků.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
koordinát
or/ka 
harmono
gramu 
výzev a 
textu 
výzev, 
garant/ka
Strategic
kého 
realizační
ho plánu 
(dále též 
Ko SRP 
Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 , 
VeO 432
a VeO 
434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Probíhá 
průběžně 
vyhodnocován
í a predikce 
plnění 
ukazatelů 
milníků a 
konzultace, 
dle požadavků
koordinátora 
výzev, byly 
identifkovány 
nevhodně 
nastavené 
hodnoty viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Z důvodu 
pokročilejší 
fáze 
implementace 
a existence 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01 a 
02.002.02.01.
02, 
02.002.02.07.
02, 
02.002.02.08.
02, která v 
následujícím 



35

období budou 
sledována a 
řešena. V 
sočasné době 
probíhá 
podrobné 
mapování, 
případná 
revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů. 



36

02.002 02.002.01 02.002.
01.14

Rizika 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV - 
Posun 
zahájení 
realizace 
projektů 
včetně 
žádostí o 
platbu.

02.002.01.14
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
cílových hodnot
a milníků.

02.002.01.
14.01.01

1) 
Vyhlásit 
výzvy/ v 
relevant
ních 
případec
h navýšit
alokace 
výzev s 
ohledem
minimali
zace 
rizika 
nenapln
ění 
cílových 
hodnot a
milníků  

Ad 1) 
VeO 431,
VeO 432 
ve 
spoluprác
i s 
koordinát
orkou 
výzev 
(Ko SRP 
Se 
OŘOP) a
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno
Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny, v 
rámci PO2 
bude 
vyhlášena 
výzva 
Podpora 
rozvoje 
studijního 
prostředí na 
VŠ , další 
plánované 
výzvy v rámci 
PO1 a PO2 s 
ohledem na 
délku procesu 
příjmu 
projektových 
žádostí, jejich 
hodnocení, 
vydání 
právního aktu 
a následnou 
realizaci  
nemají na 
plnění 
ukazatelů 
milníků v roce 
2018 vliv. Dle 
pokročelejší 
fáze 
implementace 
v PO3 existuje
velmi nízé 
riziko 
nenaplnění 
ukazatelů 
milníků viz 
závěr 
02.002.02.13
U PO1 a PO2 
z důvodu 
posílení 
čerpání a 
minimalizace 
rizika 



37

nenaplnění 
milníků (a 
současně 
dostatečného 
množství 
kvalitních 
projektů) byla 
navýšena 
alokace výzvy 
Podpora 
excelentních 
výzkumných 
týmů. 
Obdobně je 
zvažováno 
navýšení 
(nicméně až 
na základě 
výsledků 
hodnocení) u 
výzvy 
Excelentní 
výzkum.
Z důvodu 
předpokládan
é velké 
absorpční 
kapacity a z 
důvodu 
minimalizace 
rizika 
nenaplnění 
milníků byla 
současně 
navýšena 
(oproti 
původním 
předpokladům
) alokace nově
vyhlášených 
výzev 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 
pracovníků a 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 



38

pracovníků - 
MSCA - IF.
Z téhož 
důvodu byla 
také 
nastavena 
alokace pro 
výzvy ITI 
(Dlouhodobá 
mezisektorová
spolupráce 
pro ITI a 
Předaplikační 
výzkum pro 
ITI) tak, že 
byla již 
prvními těmito 
výzvami 
pokryta celá 
alokace 
stanovena v 
OP pro ITI.
Další výzvy 
budou 
vyhlašovány 
dle 
harmonogram
u výzev -  
významná 
vlna 
vyhlašování 
výzev v PO1 a
PO2 bude v 
roce 2018 - 
efektivně z 
důvodu 
možnosti 
dostatečného 
vyhodnocení 
prvních výzev 
a zároveň s 
cílem umožnit 
včasné 
čerpání 
finančních 
prostředků a 
plnění 
cílových 



39

hodnot 
indikátorů.  
Výzvy jsou v 
relevantních 
případech 
navyšovány. 
Při navyšování
je však nutné 
brát ohledy na
cíle OP VVV.



40

02.002 02.002.01 02.002.
01.15

Rizika 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV
Zpoždění 
vyhodnoc
ení výzev 
s vysokým
převisem 
alokace.

02.002.01.15
.01

05_PZ01  
Odstranit 
zpoždění 
vyhodnocení 
výzev s 
vysokým 
převisem 
alokace

jiné krátkodobý relevantní (R) S ohledem na 
souběžné 
vyhlášení 
několika 
administrativně 
náročných (a 
klíčových) 
výzev došlo k 
vytvoření 
úzkého hrdla v 
rámci 
hodonocení a 
schvalování 
projektů. 
Hodnocení a 
schvalování 
projektů je dále 
přímo závislé 
na funkčnosti 
MS2014+. 
Především z 
těchto důvodů 
byli oddělení 
433 na dobu 
určitou 
zapůjčeni 
pracovníci 
jiných 
oddělení/odbor
ů a zahraniční 
hodnotitelé 
hodnotí mimo 
MS2014+. 
Tento stav je 
však pouze 
dočasný a 
neřeší 
systémové 
nedostatky 
fungování 
procesu 
hodnocení a 
schvalování 
projektů.

02.002.01.
15.01.01

1) 
Zajištění 
dostateč
ných 
administr
ativní 
kapacit 
pro 
hodnoce
ncení a 
schvalov
ání 
projektů 
mj. i na 
základě 
zpracova
né 
analýzy 
hodnotit
elů
2) V 
případě 
potřeby 
upravit 
metodick
é 
postupy 
(např. 
Operačn
í manuál
OP VVV)

Ad1) 
VeO 433 
Ad2) 
VeO 433 
v 
součinno
sti s VeO 
430 a Ko 
SRP Se 
OŘOP 

31. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) a Ad2) 
Splněno
Dostatek 
administrativní
ch kapacit pro 
kontrolu 
formálních 
náležitostí a 
dostatek 
hodnotitelů je 
sledován/ 
analyzován O 
433. S 
ohledem na 
skutečnost, že
činnosti 
spojené s 
procesem 
schvalování 
přicházejí "ve 
vlnách" podle 
aktuálně 
vyhlašovaných
výzev a 
potřebné 
administrativní
kapacity lze 
jen velmi 
obtížně 
predikovat, 
neboť jsou 
úměrně 
závislé na 
počtu přijatých
žádostí o 
podporu, jsou i
nadále 
administrativní
kapacity v 
případě 
aktuální 
potřeby 
pokrývány 
výpomocemi z
jiných 
oddělení/odbo
rů a rovněž 
jsou využíváni 



41

pracovníci na 
DPČ. 
Nedostatečné 
administrativní
kapacity se 
tak jako 
příčinu 
zpožďování 
procesu 
schvalování 
daří poměrně 
úspěšně 
eliminovat. 
Problematika 
zahraničních 
hodnotitelů je 
popsána ve 
zprávě pro 
MMR, která 
byla 
zpracována k 
15.5.2017 v 
rámci 
zesíleného 
řízení rizik. 
ŘO OP VVV 
ve 
stanoveném 
termínu zaslal 
podrobné 
informace k 
uvedenému 
riziku 
"Nedostatek 
zahraničních 
hodnotitelů" a 
konstatoval, 
že plněním 
dílčích 
opatření, která
si ŘO OP VVV
stanovil, došlo
z původního 
počtu 20 
zahraničních 
hodnotitelů na 
101 
zahraničních 



42

hodnotitelů. 
Tento počet 
pokrývá 
potřeby 
hodnocení v 
OP. 
U výzev, které
jsou 
hodnoceny 
zahraničními 
hodnotiteli, 
přistoupil ŘO k
úpravě 
postavení 
zahraničních 
hodnotitelů v 
procesu 
hodnocení 
projektů OP 
VVV. 
Zahraniční 
hodnotitelé 
budou v 
procesu 
schvalování 
dále figurovat 
jako 
zahraniční 
experti, 
posudky 
těchto expertů
budou českým
externím 
hodnotitelům 
(ve fázi 
věcného 
hodnocení) 
poskytnuty 
jako jeden z 
podkladů pro 
lepší 
zhodnocení 
těch kritérií, u 
nichž je třeba 
odborné 
posouzení.
U již 
vyhlášených 



43

výzev není 
úprava 
manuálu 
možná, navíc 
OP VVV je 
nastaven tak, 
že základní 
procesy 
hodnocení 
jsou 
schvalovány 
MV pro 
každou výzvu,
změny pak 
nejsou možné.



44

02.002 02.002.01 02.002.
01.16

PO1_Byla 
identifková
na potřeba
revidovat 
cílové 
hodnoty 2 
indikátorů;
u většiny 
indikátorů 
je riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
indikátorů 
výsledku a
výstupu 
nízké  

V PO1 
bylo ve 
sledované
m období 
vyhlášeno 
celkem 7 
výzev (z 
toho 4 
ukončeny)
. U většiny
indikátorů 
hodnotíme
riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
prozatím 
jako nízké,
a to z 
důvodu, 
že pro 
naplnění 
těchto 
indikátorů 
zůstává 
dostatečn
á časová 
rezerva. U
následující
ch 

02.002.01.16
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
cílových hodnot
indikátorů PO1 
.
- Počet podniků
spolupracujícíc
h s výzkumnými
institucemi
- Počet 
studentů, kteří 
využívají nově 
vybudovanou, 
rozšířenou či 
modernizovano
u infrastrukturu 
pro výzkumně 
zaměřené 
studijní 
programy

02.002.01.
16.01.01

1) 
Vyhlásit 
výzvy/ v 
relevant
ních 
případec
h navýšit
alokace 
výzev s 
ohledem
minimali
zace 
rizika 
nenapln
ění 
cílových 
hodnot a
milníků   

Ad1) 
VeO 431 
( v 
případě 
PO3 VeO
432) ve 
spoluprác
i s 
koordinát
orkou 
výzev 
(Ko SRP 
Se 
OŘOP) a
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno
Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny
Indikátor 
Počet podniků
spolupracující
ch s 
výzkumnými 
institucemi 
(Pozn. 
nejedná se 
milníkový 
indikátor) - 
byly vyhlášeny
výzvy 
Dlouhodobá 
mezisektorová
spolupráce a 
Dlouhodobá 
mezisektorová
spolupráce 
pro ITI s 
alokacemi 1,1,
resp. 1,0 mld 
Kč., jejichž 
prostřednictví
m by měl být 
indikátor 
plněn. 
Indikátor 
Počet 
studentů, kteří
využívají nově
vybudovanou, 
rozšířenou či 
modernizovan
ou 
infrastrukturu 
pro výzkumně 
zaměřené 
studijní 
programy - 
byla 
vyhlášena 
výzva 
Výzkumné 
infrastruktury 



45

indikátorů 
bylo 
navrženo 
snížení 
cílové 
hodnoty 
na 
základě 
nově 
provedené
analýzy 
absorpční 
kapacity, 
respektive
na 
základě 
korekce 
původních
předpokla
dů pro 
výpočet 
indikátoru.
Dle 
dostupnýc
h 
informací 
by totiž 
mohlo být 
riziko 
nesplnění 
cílových 
hodnot 
odhaleno 
modelem 
v 
budoucnu.
Plnění 
těchto 
indikátorů 
je proto 
nutné 
intenzivně 
sledovat.
?	Počet 
podniků 
spoluprac
ujících s 
výzkumný

pro vzdělávací
účely - 
budování či 
modernizace s
alokací 3,5 
mld Kč, 
prostřednictví
m níž bude 
indikátor 
plněn. Po 
vyhodnocení 
projektů se 
předpokládá, 
že budou 
podpořeny 
všechny 
projekty, které 
byly hodnotící 
komisí 
doporučeny k 
financování, 
absorpční 
kapacita 
je/bude tedy 
naplněna. 
Vzhledem k 
časovosti není
již z důvodu 
plnění milníku 
v roce 2018 
účelné 
vyhlašovat 
další výzvu 
zaměřenou 
tímto směrem.

Současně z 
důvodu 
naplnění 
absorpční 
kapacity i 
posunu ve 
vnímání 
indikátoru od 
doby 
nastavení 
cílových 
hodnot bude 



46

mi 
institucemi
?	Počet 
studentů, 
kteří 
využívají 
nově 
vybudova
nou, 
rozšířenou
či 
modernizo
vanou 
infrastrukt
uru pro 
výzkumně 
zaměřené 
studijní 
programy

nutná revize 
OP a cílových 
hodnot 
indikátoru viz 
aktuálnější 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
012, která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. Výzvy 
jsou v 
relevantních 
případech 
navyšovány. 
Při navyšování
je však nutné 
brát ohledy na
cíle OP VVV.



47

02.002 02.002.01 02.002.
01.17

PO1_Stře
dní riziko 
nenaplněn
í 
výstupové
ho 
indikátoru 
Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excelence 
výkonnost
ního 
rámce

Výstupový
indikátor 
Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excelence 
výkonnost
ního 
rámce 
PO1 
vykazuje 
střední 
riziko 
nenaplněn

02.002.01.17
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
hodnoty milníku
u PO1
- Počet nově 
vybudovaných, 
rozšířených či 
modernizovaný
ch výzkumných 
infrastruktur a 
center 
excelence 
výkonnostního 
rámce.

02.002.01.
17.01.01

1) 
Vyhlásit 
výzvy/ v 
relevant
ních 
případec
h navýšit
alokace 
výzev s 
ohledem
minimali
zace 
rizika 
nenapln
ění 
cílových 
hodnot a
milníků

Ad1) 
VeO 431 
( v 
případě 
PO3 VeO
432) ve 
spoluprác
i s 
koordinát
orkou 
výzev 
(Ko SRP 
Se 
OŘOP) a
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno
Z důvodu 
minimalizace 
rizika 
nenaplnění 
milníku i z 
důvodu 
dostatečného 
množství 
kvalitních 
projektů byla 
navýšena 
alokace výzvy 
Podpora 
excelentních 
výzkumných 
týmů. 
Obdobně ŘO 
předpokládá 
postupovat i v 
případě výzvy 
Excelentní 
výzkum 
(samozřejmě v
závislosti na 
výsledcích 
hodnocení).
Vyhlašování 
dalších výzev 
zaměřených 
na naplňování 
tohoto 
indikátoru již z
pohledu plnění
milníku v roce 
2018 není 
relevantní 
(plnění 
indikátoru z 
nových výzev 
není reálné do
konce roku 
2018). Výzvy 
jsou v 
relevantních 
případech 
navyšovány. 
Při navyšování



48

í milníku. 
V srpnu 
2016 byly 
identifikov
ány nové 
žádosti 
projektů, u
kterých 
MŠMT 
očekává, 
že dle 
svých 
harmonog
ramů 
hodnotu 
milníku 
2018 
naplní. Z 
toho 
důvodu 
navrhujem
e 
urychleně 
provést 
vyhodnoc
ení 
relevantní
ch žádostí
a zahájení
realizace 
těchto 
projektů.

je však nutné 
brát ohledy na
cíle OP VVV.



49

02.002 02.002.01 02.002.
01.17

PO1_Stře
dní riziko 
nenaplněn
í 
výstupové
ho 
indikátoru 
Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excelence 
výkonnost
ního 
rámce

Výstupový
indikátor 
Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excelence 
výkonnost
ního 
rámce 
PO1 
vykazuje 
střední 
riziko 
nenaplněn

02.002.01.17
.02

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
je u PO1 
identifikován 
indikátor 
- Počet nově 
vybudovaných, 
rozšířených či 
modernizovaný
ch výzkumných 
infrastruktur a 
center 
excelence) 
s rizikem 
nenaplnění 
milníku, který  
bude pro revizi 
ještě 
analyzován s 
ohledem na 
pokročilejší stav
implementace 
OP VVV. V 
relevantním 
případě bude 
zahájen proces 
ke změnám v 
programovém 
dokumentu OP 
VVV.  

02.002.01.
17.02.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
plnění 
milníku 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
3) Na 
základě 
výsledků
v 
relevant
ním 
případě 
zahájit 
proces 
revize.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Průběžně, dle 
požadavku 
koordinátora 
OP VVV, bylo 
vyhodnocován
o plnění 
milníkového 
ukazatele 
Počet nově 
vybudovaných
, rozšířených 
či 
modernizovan
ých 
výzkumných 
infrastruktur a 
center 
excelence viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Z důvodu 
pokročilejší 
fáze 
implementace 
a existence 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01, která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. 



50

í milníku. 
V srpnu 
2016 byly 
identifikov
ány nové 
žádosti 
projektů, u
kterých 
MŠMT 
očekává, 
že dle 
svých 
harmonog
ramů 
hodnotu 
milníku 
2018 
naplní. Z 
toho 
důvodu 
navrhujem
e 
urychleně 
provést 
vyhodnoc
ení 
relevantní
ch žádostí
a zahájení
realizace 
těchto 
projektů.

V sočasné 
době probíhá 
podrobné 
mapování, 
případná 
revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů.



51

02.002 02.002.01 02.002.
01.20

PO2_Nízk
é riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
indikátorů 
výsledku a
výstupu. 
Bylo 
identifikov
áno riziko 
přeplnění 
hodnot u 4
indikátorů.

V PO2 
bylo ve 
sledované
m období 
vyhlášeno 
celkem 5 
výzev (z 
toho 1 
ukončena)
. U 
indikátorů 
hodnotíme
riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
jako 
prozatím 
nízké. U 
následující
ch 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů:
-	Počet 
nových či 
modernizo
vaných 

02.002.01.20
.01

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
jsou u PO2 
identifikovány 
indikátory s 
přeplněnín 
hodnot 4 
indikátorů:
- Počet nových 
či 
modernizovaný
ch výzkumně 
zaměřených 
studijních 
programů 
akreditovaných 
i pro výuku v 
cizím jazyce;
- Počet nových 
nástrojů 
podpory VaVaI 
na regionální 
úrovni;
- Podíl studentů
se SP k počtu 
studentů;
- Podíl 
studijních 
programů 
vyučovaných v 
cizím jazyce,
které  budou 
pro revizi ještě 
analyzovány s 
ohledem na 
pokročilejší stav
implementace 
OP VVV. V 
relevantním 
případě bude 
zahájen proces 
ke změnám v 
programovém 

02.002.01.
20.01.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
plnění 
milníku 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
3) na 
základě 
výsledků
v 
relevant
ních 
případec
h zahájit 
proces 
revize.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Průběžně, dle 
požadavku 
koordinátora 
OP VVV, bylo 
vyhodnocován
o 
plnění/predikc
e plnění 
dotčených 
milníkových 
ukazatelů viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Z důvodu 
pokročilejší 
fáze 
implementace 
a existence 
aktuálnějšího 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01 a 
02.002.02.07.
02, která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. 
V sočasné 
době probíhá 
podrobné 
mapování, 
případná 



52

výzkumně 
zaměřený
ch 
studijních 
programů 
akreditova
ných i pro 
výuku v 
cizím 
jazyce;
-	Počet 
nových 
nástrojů 
podpory 
VaVaI na 
regionální 
úrovni;
-	Podíl 
studentů 
se SP k 
počtu 
studentů;
-	Podíl 
studijních 
programů 
vyučovaný
ch v cizím 
jazyce.

dokumentu OP 
VVV.  

revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů.



53

02.002 02.002.01 02.002.
01.21

PO2_Byl 
identifikov
án 
indikátor 
vhodný 
pro 
odstranění

Na 
základě 
analýzy 
bylo 
navrženo 
odstranění
indikátoru 
výsledku 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí,
protože 
intervence
OP VVV v 
PO2 
nejsou 
zaměřeny 
na 
systémové
změny.

02.002.01.21
.01

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
je indikován 
indikátor s 
rizikem 
nenaplnění 
-  Počet 
organizací, 
které byly 
ovlivněny 
systémovou 
intervencí, 
protože 
intervence OP 
VVV v PO2 
nejsou 
zaměřeny na 
systémové 
změny.

02.002.01.
21.01.01

Zahájit 
revizi 
program
ového 
dokume
ntu v 
této věci 

Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434

31. 12. 2017 v 
realizaci

Úkol trvá bude
řešeno v rámci
revize OP 
VVV, 
předpokládaný
termín 
zahájení 
revize v 2. 
polovině roku 
2017.
V sočasné 
době probíhá 
podrobné 
mapování, 
případná 
revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů.



54

02.002 02.002.01 02.002.
01.22

PO2_Rizik
o 
nenaplněn
í hodnot 
milníků 
výstupový
ch 
indikátorů 
výkonnost
ního 
rámce¨

Výstupové
indikátory 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2 
vykazují 
od 
nízkého 
po střední 
riziko 
nenaplněn
í milníku. 
Pro 
indikátory 
Pořízené 
informační
zdroje a 
Počet 
studentů 
využívající
ch nově 
vybudova
nou, 
rozšířenou
či 
modernizo
vanou 
infrastrukt
uru, mimo 
infrastrukt
uru pro 
výuku 
spojenou 
s 
výzkumem

02.002.01.22
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
hodnoty milníku
u PO2
- Pořízené 
informační 
zdroje a
- Počet 
studentů 
využívajících 
nově 
vybudovanou, 
rozšířenou či 
modernizovano
u infrastrukturu,
- Celkový počet
účastníků je v 
tuto chvíli 
stanovené 
střední riziko 
nenaplnění 

02.002.01.
22.01.01

Vyhlásit 
výzvy/ v 
relevant
ních 
případec
h navýšit
alokace 
výzev s 
ohledem
minimali
zace 
rizika 
nenapln
ění 
cílových 
hodnot a
milníků  

VeO 431 
( v 
případě 
PO3 VeO
432) ve 
spoluprác
i s 
koordinát
orkou 
výzev 
(Ko SRP 
Se 
OŘOP) a
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny, 
další 
vyhlášené 
výzvy v rámci 
PO2 s 
ohledem na 
délku procesu 
příjmu 
projektových 
žádostí, jejich 
hodnocení, 
vydání 
právního aktu 
a následnou 
realizaci  
nemají na 
plnění 
ukazatelů 
milníků v roce 
2018 vliv. Z 
důvodu 
naplnění 
absorpční 
kapacity i 
posunu ve 
vnímání 
indikátoru od 
doby 
nastavení 
cílových 
hodnot bude 
nutná revize 
OP a cílových 
hodnot 
indikátoru viz 
aktuálnější 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01, která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. 



55

by měly 
hodnoty 
milníků být
splněny 
na 
základě 
vyhlášený
ch výzev s
ročním 
zpoždění
m. Splnění
milníku 
včas je 
tedy 
závislé na 
realizátore
ch 
projektů, 
zda budou
vykazovat 
hodnoty v 
průběhu 
realizace 
projektů a 
především
blíže k 
počátku 
projektu 
tak, aby k 
naplnění 
hodnot 
došlo. 
Hodnoty 
indikátorů 
pro 
splnění 
milníku 
měly být 
zasmluvně
ny 
projekty 
nejpozději 
do 29. 2. 
2016 tak, 
aby s 
průměrno
u dobou 
od 

První dva 
indikátory 
(Pořízené 
informační 
zdroje a Počet
studentů 
využívajících 
nově 
vybudovanou, 
rozšířenou či 
modernizovan
ou 
infrastrukturu):
v únoru 2016 
byla 
vyhlášena 
výzva cílící na 
naplnění 
těchto 
indikátorů - 
ERDF výzva 
pro VŠ s 
alokací 10 
mld. Kč. V 
rámci 
hodnotících 
komisí bylo 
doporučováno
upravit 
indikátory v 
projektech tak,
aby byly 
správně 
pokryty 
zejména počty
informačních 
zdrojů v 
projektech a 
aby tak bylo 
minimalizován
o riziko 
nenaplnění 
milníku v roce 
2018. 
Pro naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů se 



56

zahájení 
projektu 
do 
ukončení 
čítající 34 
měsíců 
bylo 
hodnot 
milníků 
dosaženo,
pokud 
projekty 
budou 
vykazovat 
hodnoty 
indikátorů 
na konci 
realizace 
projektu. V
případě že
hodnoty 
budou 
vykazován
y v 
průběhu a 
blíže k 
počátku 
projektu, 
měly by 
hodnoty 
být 
zazávazko
vány k 31.
12. 2017.
Pro 
indikátor 
Celkový 
počet 
účastníků 
je v tuto 
chvíli 
stanovené
střední 
riziko 
nenaplněn
í. Očekává
se, že 
cílová 

předpokládá 
vyhlášení 
další výzvy 
zaměřené na 
plnění těchto 
indikátorů 
začátkem roku
2018 - po 
dostatečném 
vyhodnocení 
první vlny 
výzev.
Třetí  indikátor
(Celkový 
počet 
účastníků je v 
tuto chvíli 
stanovené 
střední riziko 
nenaplnění): 
byla 
vyhlášena 
řada výzev 
naplňující 
tento indikátor 
(ESF výzva 
pro VŠ, 
Rozvoj 
výzkumně 
zaměřených 
studijních 
programů, 
Smart 
akcelerátor, 
Budování 
expertních 
kapacit - 
transfer 
technologií, 
Rozvoj kapacit
pro VaV, 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 
pracovníků, 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 



57

hodnota 
indikátoru 
bude 
snížena a 
tomu by 
mělo 
odpovídat 
i 
adekvátní 
snížení 
hodnoty 
milníku. 
Lze 
předpoklá
dat, že po 
těchto 
úpravách 
dojde ke 
skokovém
u 
navýšení 
hodnoty a 
tedy i 
naplnění 
milníku.

pracovníků - 
MSCA - IF). Z 
důvodu 
eliminace 
rizika 
nenaplnění 
milníku byla 
navýšena 
alokace (oproti
původnímu 
plánu) výzev 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 
pracovníků a 
Mezinárodní 
mobilita 
výzkumných 
pracovníků - 
MSCA - IF - 
celkově 2 mld 
Kč.
Dále se 
předpokládá 
vyhlášení 
dalších výzev 
naplňujících 
tento indikátor 
v roce 2018 - 
z důvodu 
vyhodnocení 
první vlny 
výzev a 
návaznosti 
některých 
výzev na první
vlnu.



58

02.002 02.002.01 02.002.
01.22

PO2_Rizik
o 
nenaplněn
í hodnot 
milníků 
výstupový
ch 
indikátorů 
výkonnost
ního 
rámce¨

Výstupové
indikátory 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2 
vykazují 
od 
nízkého 
po střední 
riziko 
nenaplněn
í milníku. 
Pro 
indikátory 
Pořízené 
informační
zdroje a 
Počet 
studentů 
využívající
ch nově 
vybudova
nou, 
rozšířenou
či 
modernizo
vanou 
infrastrukt
uru, mimo 
infrastrukt
uru pro 
výuku 
spojenou 
s 
výzkumem

02.002.01.22
.02

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
je u PO2 
identifikován 
indikátor: 
- Pořízené 
informační 
zdroje a
- Počet 
studentů 
využívajících 
nově 
vybudovanou, 
rozšířenou či 
modernizovano
u infrastrukturu,
- Celkový počet
účastníků je v 
tuto chvíli 
stanovené 
střední riziko 
nenaplnění 
s rizikem 
nenaplnění 
milníku, který  
bude pro revizi 
ještě 
analyzován s 
ohledem na 
pokročilejší stav
implementace 
OP VVV. V 
relevantním 
případě bude 
zahájen proces 
ke změnám v 
programovém 
dokumentu OP 
VVV. 

02.002.01.
22.02.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
plnění 
milníku 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
3) Na 
základě 
výsledků
v 
relevant
ním 
případě 
zahájit 
proces 
revize.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Průběžně, dle 
požadavku 
koordinátora 
OP VVV, bylo 
vyhodnocován
o 
plnění/predikc
e plnění 
dotčeného 
milníkového 
ukazatele.viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Z důvodu 
pokročilejší 
fáze 
implementace 
a existence 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01 a 
02.002.02.08.
02, která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. 
V sočasné 
době probíhá 
podrobné 
mapování, 



59

by měly 
hodnoty 
milníků být
splněny 
na 
základě 
vyhlášený
ch výzev s
ročním 
zpoždění
m. Splnění
milníku 
včas je 
tedy 
závislé na 
realizátore
ch 
projektů, 
zda budou
vykazovat 
hodnoty v 
průběhu 
realizace 
projektů a 
především
blíže k 
počátku 
projektu 
tak, aby k 
naplnění 
hodnot 
došlo. 
Hodnoty 
indikátorů 
pro 
splnění 
milníku 
měly být 
zasmluvně
ny 
projekty 
nejpozději 
do 29. 2. 
2016 tak, 
aby s 
průměrno
u dobou 
od 

případná 
revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů.



60

zahájení 
projektu 
do 
ukončení 
čítající 34 
měsíců 
bylo 
hodnot 
milníků 
dosaženo,
pokud 
projekty 
budou 
vykazovat 
hodnoty 
indikátorů 
na konci 
realizace 
projektu. V
případě že
hodnoty 
budou 
vykazován
y v 
průběhu a 
blíže k 
počátku 
projektu, 
měly by 
hodnoty 
být 
zazávazko
vány k 31.
12. 2017.
Pro 
indikátor 
Celkový 
počet 
účastníků 
je v tuto 
chvíli 
stanovené
střední 
riziko 
nenaplněn
í. Očekává
se, že 
cílová 



61

hodnota 
indikátoru 
bude 
snížena a 
tomu by 
mělo 
odpovídat 
i 
adekvátní 
snížení 
hodnoty 
milníku. 
Lze 
předpoklá
dat, že po 
těchto 
úpravách 
dojde ke 
skokovém
u 
navýšení 
hodnoty a 
tedy i 
naplnění 
milníku.



62

02.002 02.002.01 02.002.
01.24

PO2_Exist
uje 
významné
riziko 
nenaplněn
í 
finančních
milníků 
pro rok 
2018

U obou 
fondů 
(ESF i 
EFRR) na 
základě 
predikce 
zatím 
vychází 
nízký 
stupeň 
plnění, 
který 
nedosahuj
e 
stanovené
minimální 
85 % 
hranice, 
přičemž 
nižší je v 
případě 
EFRR.

02.002.01.24
.01

05_PZ01  
Odstranit 
zpoždění 
vyhodnocení 
výzev s 
vysokým 
převisem 
alokace

jiné krátkodobý relevantní (R) S ohledem na 
souběžné 
vyhlášení 
několika 
administrativně 
náročných (a 
klíčových) 
výzev došlo k 
vytvoření 
úzkého hrdla v 
rámci 
hodonocení a 
schvalování 
projektů. 
Hodnocení a 
schvalování 
projektů je dále 
přímo závislé 
na funkčnosti 
MS2014+. 
Především z 
těchto důvodů 
byli oddělení 
433 na dobu 
určitou 
zapůjčeni 
pracovníci 
jiných 
oddělení/odbor
ů. Tento stav je 
však pouze 
dočasný a 
neřeší 
systémové 
nedostatky 
fungování 
procesu 
hodnocení a 
schvalování 
projektů.

02.002.01.
24.01.01

1) 
Zajištění 
dostateč
ných 
administr
ativní 
kapacit 
pro 
hodnoce
ncení a 
schvalov
ání 
projektů 
mj. i na 
základě 
zpracova
né 
analýzy 
hodnotit
elů
2) V 
případě 
potřeby 
upravit 
metodick
é 
postupy 
(např. 
Operačn
í manuál
OP VVV)

Ad1) 
VeO 433 
Ad2) 
VeO 433 
v 
součinno
sti s VeO 
430 a Ko 
SRP Se 
OŘOP 

31. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) a Ad2) 
Splněno
Dostatek 
administrativní
ch kapacit pro 
kontrolu 
formálních 
náležitostí a 
dostatek 
hodnotitelů je 
sledován/ 
analyzován O 
433. S 
ohledem na 
skutečnost, že
činnosti 
spojené s 
procesem 
schvalování 
přicházejí "ve 
vlnách" podle 
aktuálně 
vyhlašovaných
výzev a 
potřebné 
administrativní
kapacity lze 
jen velmi 
obtížně 
predikovat, 
neboť jsou 
úměrně 
závislé na 
počtu přijatých
žádostí o 
podporu, jsou i
nadále 
administrativní
kapacity v 
případě 
aktuální 
potřeby 
pokrývány 
výpomocemi z
jiných 
oddělení/odbo
rů a rovněž 
jsou využíváni 



63

pracovníci na 
DPČ. 
Nedostatečné 
administrativní
kapacity se 
tak jako 
příčinu 
zpožďování 
procesu 
schvalování 
daří poměrně 
úspěšně 
eliminovat. 
Problematika 
zahraničních 
hodnotitelů 
byla řešena a 
je popsána ve 
zprávě pro 
MMR, která 
byla 
zpracována k 
15.5.2017 v 
rámci 
zesíleného 
řízení rizik. 
ŘO OP VVV k 
15.5. zaslal 
MMR 
podrobné 
informace k 
uvedenému 
riziku 
"Nedostatek 
zahraničních 
hodnotitelů" a 
konstatoval, 
že plněním 
dílčích 
opatření, která
si ŘO OP VVV
stanovil, došlo
z původního 
počtu 20 
zahraničních 
hodnotitelů na 
101 
zahraničních 



64

hodnotitelů. 
Tento počet 
pokrývá 
potřeby 
hodnocení v 
OP. 
U výzev, které
jsou 
hodnoceny 
zahraničními 
hodnotiteli, 
přistoupil ŘO k
úpravě 
postavení 
zahraničních 
hodnotitelů v 
procesu 
hodnocení 
projektů OP 
VVV. 
Zahraniční 
hodnotitelé 
budou v 
procesu 
schvalování 
dále figurovat 
jako 
zahraniční 
experti, 
posudky 
těchto expertů
budou českým
externím 
hodnotitelům 
(ve fázi 
věcného 
hodnocení) 
poskytnuty 
jako jeden z 
podkladů pro 
lepší 
zhodnocení 
těch  kritérií, u 
nichž je třeba 
odborné 
posouzení.
U již 
vyhlášených 



65

výzev není 
úprava 
manuálu 
možná, navíc 
OP VVV je 
nastaven tak, 
že základní 
procesy 
hodnocení 
jsou 
schvalovány 
MV pro 
každou výzvu,
změny pak 
nejsou možné.



66

02.002 02.002.01 02.002.
01.25

PO3_Nízk
é riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
indikátorů 
výsledku a
výstupu. 
Bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
výsledovk
ových a 
výstupový
ch 
indikátorů.

V PO3 
bylo ve 
sledované
m období 
vyhlášeno 
celkem 11
výzev (z 
toho 4 
ukončeny)
. U 
indikátorů 
hodnotíme
riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
prozatím 
jako nízké.
U 
následující
ch 
výsledkov
ých 
indikátorů 
bylo 
identifikov

02.002.01.25
.01

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) V roce 2017 
bude revidován 
programový 
dokument 
Operačního 
programu VVV. 
Pro tuto revizi 
jsou u PO3 
intifikovány 
indikátory s 
rizikem 
přeplnění 
cílových 
hodnot:
a)výsledku
- IP3 Počet 
organizací, 
které byly 
ovlivněny 
systémovou 
intervencí 
- IP2 Počet 
organizací, 
které byly 
ovlivněny 
systémovou 
intervencí 
- IP1 Počet 
podpořených 
spoluprací - 
100 % hodnoty 
je pokryto 
výzvami;
- IP1 Počet 
organizací, 
které byly 
ovlivněny 
systémovou 
intervencí 
- IP3 Počet 
pracovníků ve 
vzdělávání, 
kteří v praxi 
uplatňují nově 
získané 
poznatky a 
dovednosti 
b) výstupu

02.002.01.
25.01.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
plnění 
milníku 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
3) Na 
základě 
výsledků
v 
relevant
ním 
případě 
zahájit 
proces 
revize.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
432 a 
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Probíhá 
průběžně 
vyhodnocován
í a predikce 
plnění 
ukazatelů 
milníků a 
konzultace, 
dle požadavků
koordinátora 
výzev, byly 
identifkovány 
nevhodně 
nastavené 
hodnoty viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Z důvodu 
pokročilejší 
fáze 
implementace 
a existence 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01 , která v 
následujícím 
období budou 
sledována a 
řešena. 
V sočasné 
době probíhá 
podrobné 



67

áno riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot:
-	IP3 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
- 831 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami; 
-	IP2 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
- 273 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami;
-	IP1 
Počet 
podpořený
ch 
spoluprací
- 100 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami;
-	IP1 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 

- IP3 Počet 
produktů v 
systémových 
projektech 
- IP3 Počet 
podpořených 
produktů 
- IP2 Počet 
produktů v 
systémových 
projektech 
- IP1 Počet 
produktů v 
systémových 
projektech 

mapování, 
případná 
revize bude 
projednána na
MV v prosinci 
2017 - revize 
se bude týkat 
jen 
milníkových 
indikátorů.



68

- 88 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami;
-	IP3 
Počet 
pracovník
ů ve 
vzdělávání
, kteří v 
praxi 
uplatňují 
nově 
získané 
poznatky 
a 
dovednost
i - 59 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami.
U 
následující
ch 
výstupový
ch 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot:
-	IP3 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
- 1780 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami;
-	IP3 
Počet 
podpořený
ch 
produktů ?



69

238 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami; 
-	IP2 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
- 216 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami;
-	IP1 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
- 70 % 
hodnoty je
pokryto 
výzvami.



70

02.002 02.002.01 02.002.
01.26

PO3_Stře
dní riziko 
nenaplněn
í hodnot 
milníku 
výstupové
ho 
indikátoru 
výkonnost
ního 
rámce

Výstupový
indikátor 
Celkový 
počet 
účastníků 
výkonnost
ního 
rámce 
PO3 
vykazuje 
střední 
riziko 
nenaplněn
í milníku. 
Milník v 
tuto chvíli 
reprezentu
je 96 % 
hodnoty 
indikátoru 
pokrytého 
výzvami (s
plněním 
do 31. 12. 
2022). Z 
pohledu 
závazků 
projektů je
vhodné 
mít 
hodnoty 
indikátoru 
pro milník 
2018 
zazávazko
vané 

02.002.01.26
.01

03_PZ01  
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot a 
milníků 
indikátorů

Změna 
hodnot 
indikátorů

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
hodnoty milníku
u PO3
-  Celkový 
počet účastníků

02.002.01.
26.01.01

1) 
Analyzov
at stav 
hodnot 
plnění 
milníku 
(reálný 
stav a 
predikce
) 
2) 
Prostřed
nitvím 2. 
Průběžn
é zprávy 
externí 
Průběžn
é 
evaluace
impleme
ntace 
OP VVV 
ověřit 
riziko 
3) Na 
základě 
výsledků
v 
relevant
ním 
případě 
zahájit 
proces 
revize.

Ad1) 
VeO 434 
Ad2) 
VeO 435 
za 
koordinac
i externí 
evaluace 
Ad3) 
Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
432 a 
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno.
Probíhá 
průběžně 
vyhodnocován
í a predikce 
plnění 
ukazatelů 
milníků a 
konzultace, 
dle požadavků
koordinátora 
výzev, byly 
identifkovány 
nevhodně 
nastavené 
hodnoty viz 
aktuálnější 
doporučení 
02.002.02.01.
02 a 
02.002.02.08.
02
Ad 2) 
Splněno, 
zpráva 
zpracována
Ad3) 
Nerelevantní 
(NR)
Dle 
pokročelejší 
fáze 
implementace 
v PO3 existuje
velmi nízé 
riziko 
nenaplnění 
ukazatelů 
milníků viz 
závěr 
02.002.02.13. 
Stav plnění 
bude sledován
v rámci 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.



71

nejpozději 
k 30. 4. 
2017, 
pokud 
projekty 
vykazují 
hodnoty 
ke konci 
projektu. 
Pokud 
vykazují 
spíše na 
počátku 
projektu, 
mělo by 
být 
dostatečn
é 
zazávazko
vání 
hodnot 
milníku k 
30. 11. 
2017.

01, 
02.002.17.02.
01 
U již 
vyhlášených 
výzev není 
úprava 
manuálu 
možná, navíc 
OP VVV je 
nastaven tak, 
že základní 
procesy 
hodnocení 
jsou 
schvalovány 
MV pro 
každou výzvu,
změny pak 
nejsou možné.



72

02.002 02.002.01 02.002.
01.26

PO3_Stře
dní riziko 
nenaplněn
í hodnot 
milníku 
výstupové
ho 
indikátoru 
výkonnost
ního 
rámce

Výstupový
indikátor 
Celkový 
počet 
účastníků 
výkonnost
ního 
rámce 
PO3 
vykazuje 
střední 
riziko 
nenaplněn
í milníku. 
Milník v 
tuto chvíli 
reprezentu
je 96 % 
hodnoty 
indikátoru 
pokrytého 
výzvami (s
plněním 
do 31. 12. 
2022). Z 
pohledu 
závazků 
projektů je
vhodné 
mít 
hodnoty 
indikátoru 
pro milník 
2018 
zazávazko
vané 

02.002.01.26
.02

01_PZ01  
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora je 
plněno 
průběžně tak, 
aby se 
minimalizovalo 
riziko 
nenaplnění 
hodnoty milníku
u PO3
-  Celkový 
počet účastníků

02.002.01.
26.02.01

Vyhlásit 
výzvy/ v 
relevant
ních 
případec
h navýšit
alokace 
výzev s 
ohledem
minimali
zace 
rizika 
nenapln
ění 
cílových 
hodnot a
milníků 

VeO 432 
( v 
případě 
PO1a2 
VeO 431)
ve 
spoluprác
i s 
koordinát
orkou 
výzev 
(Ko SRP 
Se 
OŘOP) a
VeO 434

31. 12. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Splněno
Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny. Dle
pokročelejší 
fáze 
implementace 
v PO3 existuje
velmi nízé 
riziko 
nenaplnění 
ukazatelů 
milníků viz 
závěr 
02.002.02.13. 
Stav plnění 
bude sledován
v rámci 
akutuálnějšího
doporučení, 
konkrétně 
02.002.17.01.
01, 
02.002.17.02.
01 
Výzvy jsou v 
relevantních 
případech 
navyšovány. 
Při navyšování
je však nutné 
brát ohledy na
cíle OP VVV.



73

nejpozději 
k 30. 4. 
2017, 
pokud 
projekty 
vykazují 
hodnoty 
ke konci 
projektu. 
Pokud 
vykazují 
spíše na 
počátku 
projektu, 
mělo by 
být 
dostatečn
é 
zazávazko
vání 
hodnot 
milníku k 
30. 11. 
2017.



74

02.002 02.002.01 02.002.
01.30

PO3_1 
střední 
riziko 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV

MŠMT 
není při 
přípravě 
projektů 
MAP / 
KAP 
vnímáno 
jako 
partner, 
který 
efektivně 
napomáhá
realizátorů
m k 
úspěšné 
realizaci.

02.002.01.30
.01

04_PZ01 V 
souvislosti s 
realizací 
projektů 
MAP, KAP (a
systémových 
projektů na 
jejich 
podporu P-
KAP a SRP) 
provést 
detailní 
analýzu 
komunikačníc
h 
mechanismů 
a postupů na 
straně MŠMT
(včetně 
procesně-
personálního 
auditu) a 
revizi 
metodických 
postupů

Úprava 
metodické
ho 
prostředí

krátkodobý nerelevantní 
(NR)

Projekty MAP a
KAP a jejich 
podpůrné 
projekty 
systémové 
(SRP a P-KAP) 
budou 
předmětem 
evaluace 
"Evaluace IPS I
PO 3", ve které 
je obsaženo 
hodnocení 
akčního 
územního 
plánování v 
rámci PO3 vč. 
hodnocení na 
úrovni  projektů 
MAP, KAP, 
SRP a P-KAP. 
Zároveň bude 
realizováno 
šetření 
Průzkum 
měření 
funkčnosti MAP
(2017), budou 
zpracovány a 
analyzovány 
sebehodnotící 
zprávy projektů 
MAP, KAP, 
SRP a P-KAP.
Jelikož výše 
uvedené 
evaluace a 
šetření budou 
danou 
problematiku 
hodnotit a 
budou 
realizovány ve 
větší míře 
detailu než 
evaluace, ze 
které tyto 
doporučení 

02.002.01.
30.01.01



75

plynou, je 
hospodárné a 
relevantní 
počkat na 
výsledky a 
doporučení 
těchto evaluací 
a šetření, která 
v případě 
zjištění 
nedostatků a 
slabých míst 
navrhnou 
doporučení ke 
komunikačním 
mechanismům 
a  metodických 
postupům. Z 
výše 
uvedených 
důvodů 
navrhujeme 
doporučení 
označit za 
nerelevantní. 



76

02.002 02.002.01 02.002.
01.31

PO3_1 
nízké 
riziko 
ovlivňující 
úspěšnou 
realizaci 
OP VVV

Nízká 
informova
nost 
partnerů v 
územích o
potenciáln
ím přínosu
a 
pozitivních
dopadech 
MAP / 
KAP.

02.002.01.31
.01

06_PZ01  
Sledování 
průběhu a 
věcného 
dopadu 
realizace 
projektů MAP
/ KAP

jiné krátkodobý relevantní (R) Doporučení 
evaluátora 
bude naplněno 
těmito 
evaluačními 
zprávami: 
Evaluace IPS I 
PO 3, ve které 
je obsaženo 
hodnocení 
akčního 
územního 
plánování v 
rámci PO3 
zahrnující 
hodnocení na 
úrovni  projektů 
MAP a 
systémového 
projektu na 
jejich podporu 
SRP (v realizaci
od 2017) a 
Průzkum 
ověření 
funkčnosti MAP
(2017)

02.002.01.
31.01.01

1)  
Zahájit 
realizace
externí 
evaluace
IPS I 
PO3 
(O435)
2) 
Zrealizov
at 
průzkum
ověření 
funkčnos
ti MAP 
(O432 
ve 
spoluprá
ci s 
O435)

Ad1) 
VeO 435 
Ad2) 
VeO 432 
ve 
spoluprác
i s VeO 
435

01. 08. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Ad1) Splněno
Ad2) Splněno 
- průzkum 
funkčnosti 
MAP byl 
zrealizován, 
aktuálně 
probíhá 
finalizace 
zprávy



77

02.002 02.002.02 02.002.
02.01

PO1 Lze 
očekávat 
přeplnění  
hodnot 5 
indikátorů 
výstupu, u
ostatních 
indikátorů 
výstupu 
nelze 
vyloučit  
riziko 
nenaplněn
í cílové 
hodnoty

Velká část
projektový
ch žádostí
je 
aktuálně v
hodnocení
, v 
realizaci je
minimum 
projektů. 
Dosažené 
hodnoty 
většiny 
indikátorů 
jsou 
nulové. U 
následující
ch 
indikátorů 
výstupu 
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot:

- Počet 
nových 

02.002.02.01
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní relevantní (R) Relevantní pro 
PO1 

02.002.02.
01.01.01

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny, 
další 
vyhlášené 
výzvy s 
ohledem na 
délku procesu 
příjmu 
projektových 
žádostí, jejich 
hodnocení, 
vydání 
právního aktu 
a následnou 
realizaci  
nemají na 
plnění 
ukazatelů 
milníků v roce 
2018 vliv. 



78

výzkumný
ch 
pracovník
ů v 
podporova
ných 
subjektech
(MRR i 
VRR);
- Počet 
výzkumný
ch 
pracovník
ů, kteří 
pracují v 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
urách 
(VRR);
- Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excellence
(VRR);
- Počet 
nově 
vytvořenýc
h produktů
strategick
ého řízení 
VaVaI 
(VRR).
U 
zbývajícíc
h 
indikátorů 



79

výstupu 
nelze s 
ohledem 
na stav 
implement
ace a 
období do 
roku 2023 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í, jedná se
zejména o
indikátory 
Počet 
podniků 
spoluprac
ujících s 
výzkumný
mi 
institucemi
(MRR i 
VRR), na 
který 
doposud 
nebyla 
cílena ani 
jedna 
výzva. 



80

02.002 02.002.02 02.002.
02.01

PO1 Lze 
očekávat 
přeplnění  
hodnot 5 
indikátorů 
výstupu, u
ostatních 
indikátorů 
výstupu 
nelze 
vyloučit  
riziko 
nenaplněn
í cílové 
hodnoty

Velká část
projektový
ch žádostí
je 
aktuálně v
hodnocení
, v 
realizaci je
minimum 
projektů. 
Dosažené 
hodnoty 
většiny 
indikátorů 
jsou 
nulové. U 
následující
ch 
indikátorů 
výstupu 
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot:

- Počet 
nových 

02.002.02.01
.02

03_PZ01 
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot 
indikátorů  
milníků

Změna 
hodnot 
indikátorů

urgentní relevantní (R) 02.002.02.
01.02.01

Zahájit 
jednání s
Evropsk
ou 
komisí 
ke 
změnám
cílových 
hodnot 
indikátor
ů  
milníků

Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434 
na 
základě 
výsledků 
analýz a 
evaluací

31. 12. 2017



81

výzkumný
ch 
pracovník
ů v 
podporova
ných 
subjektech
(MRR i 
VRR);
- Počet 
výzkumný
ch 
pracovník
ů, kteří 
pracují v 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
urách 
(VRR);
- Počet 
nově 
vybudova
ných, 
rozšířenýc
h či 
modernizo
vaných 
výzkumný
ch 
infrastrukt
ur a center
excellence
(VRR);
- Počet 
nově 
vytvořenýc
h produktů
strategick
ého řízení 
VaVaI 
(VRR).
U 
zbývajícíc
h 
indikátorů 



82

výstupu 
nelze s 
ohledem 
na stav 
implement
ace a 
období do 
roku 2023 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í, jedná se
zejména o
indikátory 
Počet 
podniků 
spoluprac
ujících s 
výzkumný
mi 
institucemi
(MRR i 
VRR), na 
který 
doposud 
nebyla 
cílena ani 
jedna 
výzva. 



83

02.002 02.002.02 02.002.
02.05

PO1 
Realizace 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3 byla 
zpožděna,
tím 
projektům 
cca ve 1/4
případů 
vznikaly 
problémy 
v 
personální
m 
obsazení 
realizace 
projektů

Celkem 92
% 
responden
tů 
dotazníko
vého 
šetření 
mezi 
realizátory
projektů z 
výzvy 
02_15_00
3 
Excelentní
výzkumné 
týmy 
potvrdilo, 
že jejich 
projekty 
aktuálně 
směřují k 
naplnění 
svých cílů.
Přibližně u
poloviny 
došlo ke 
zpoždění 
zahájení 

02.002.02.05
.01

02_PZ01 
Pokračovat v 
odstraňování 
rizikového 
faktoru dle 
plánovaných 
postupů 
MŠMT 
(MS2014+)

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Riziko omezené
funkčnosti 
MS2014+ je 
nadále platné. 
ŘO OP VVV 
bere jeho 
existenci v 
patrnosti a 
aktivně 
spolupracuje s 
gestorem 
systému (MMR)
na jeho 
zmírňování/odst
ranění. Riziko 
je rovněž dále 
vedeno v 
Souhrnné 
zprávě o řízení 
rizik za období 
1. 1. 2017 - 30. 
6. 2017. V 
tomto období 
navíc došlo k 
přehodnocení 
závažnosti 
tohoto rizika a 
přeřazení do 
seznamu 
kritických rizik. 
S tímto rizikem 
se počítá i v 
následující 
Souhrnné 
zprávě o řízení 
rizik, která je 
aktuálně 
zpracovávána.
Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.09.0
1

02.002.02.
05.01.01



84

realizace, 
a to z 
důvodu 
pozdního 
vyhlášení 
výsledků 
výzvy ze 
strany 
MŠMT. 
Přibližně 
polovině 
zpožděnýc
h projektů 
(tzn. 
čtvrtině 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3) vznikly 
zpoždění
m 
problémy 
s 
personální
m 
obsazení
m 
projektu. 
Zejména 
se jednalo
o vědecké
pozice na 
projektu. 
Pracovníci
, se 
kterými se
počítalo 
při 
realizaci 
projektu, 
nemuseli 
být vždy 
ochotni 
vyčkávat 
na 
rozhodnutí
MŠMT o 
přidělení 



85

dotace a 
od 
spoluprác
e na 
projektu 
upouštěli. 
Proto bylo 
nutné 
vyhledávat
další 
pracovník
y, kteří 
měli 
původní 
pracovník
y nahradit.



86

02.002 02.002.02 02.002.
02.05

PO1 
Realizace 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3 byla 
zpožděna,
tím 
projektům 
cca ve 1/4
případů 
vznikaly 
problémy 
v 
personální
m 
obsazení 
realizace 
projektů

Celkem 92
% 
responden
tů 
dotazníko
vého 
šetření 
mezi 
realizátory
projektů z 
výzvy 
02_15_00
3 
Excelentní
výzkumné 
týmy 
potvrdilo, 
že jejich 
projekty 
aktuálně 
směřují k 
naplnění 
svých cílů.
Přibližně u
poloviny 
došlo ke 
zpoždění 
zahájení 

02.002.02.05
.02

09_HP01 
Průběžně 
sledovat 
kvalitu a 
dostatek 
externích 
zahraničních 
hodnotitelů

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
1

02.002.02.
05.02.01



87

realizace, 
a to z 
důvodu 
pozdního 
vyhlášení 
výsledků 
výzvy ze 
strany 
MŠMT. 
Přibližně 
polovině 
zpožděnýc
h projektů 
(tzn. 
čtvrtině 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3) vznikly 
zpoždění
m 
problémy 
s 
personální
m 
obsazení
m 
projektu. 
Zejména 
se jednalo
o vědecké
pozice na 
projektu. 
Pracovníci
, se 
kterými se
počítalo 
při 
realizaci 
projektu, 
nemuseli 
být vždy 
ochotni 
vyčkávat 
na 
rozhodnutí
MŠMT o 
přidělení 



88

dotace a 
od 
spoluprác
e na 
projektu 
upouštěli. 
Proto bylo 
nutné 
vyhledávat
další 
pracovník
y, kteří 
měli 
původní 
pracovník
y nahradit.



89

02.002 02.002.02 02.002.
02.05

PO1 
Realizace 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3 byla 
zpožděna,
tím 
projektům 
cca ve 1/4
případů 
vznikaly 
problémy 
v 
personální
m 
obsazení 
realizace 
projektů

Celkem 92
% 
responden
tů 
dotazníko
vého 
šetření 
mezi 
realizátory
projektů z 
výzvy 
02_15_00
3 
Excelentní
výzkumné 
týmy 
potvrdilo, 
že jejich 
projekty 
aktuálně 
směřují k 
naplnění 
svých cílů.
Přibližně u
poloviny 
došlo ke 
zpoždění 
zahájení 

02.002.02.05
.03

10_HP01 
Provést 
procesně-
personální 
analýzu za 
účelem 
zjištění 
volných 
kapacit 
MŠMT pro 
hodnocení a 
administraci 
projektů z 
plánovaných 
výzev 

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
2, které mj. bylo
splněno viz 
jeho 
vypořádání. 

02.002.02.
05.03.01



90

realizace, 
a to z 
důvodu 
pozdního 
vyhlášení 
výsledků 
výzvy ze 
strany 
MŠMT. 
Přibližně 
polovině 
zpožděnýc
h projektů 
(tzn. 
čtvrtině 
projektů 
výzvy 
02_15_00
3) vznikly 
zpoždění
m 
problémy 
s 
personální
m 
obsazení
m 
projektu. 
Zejména 
se jednalo
o vědecké
pozice na 
projektu. 
Pracovníci
, se 
kterými se
počítalo 
při 
realizaci 
projektu, 
nemuseli 
být vždy 
ochotni 
vyčkávat 
na 
rozhodnutí
MŠMT o 
přidělení 



91

dotace a 
od 
spoluprác
e na 
projektu 
upouštěli. 
Proto bylo 
nutné 
vyhledávat
další 
pracovník
y, kteří 
měli 
původní 
pracovník
y nahradit.



92

02.002 02.002.02 02.002.
02.06

PO1 
Nejasnosti
v oblasti 
vykazován
í 
nepřímých
nákladů 
příjemci 
finančních
prostředků
EFRR

Příjemci 
finančních
prostředků
EFRR 
nemají 
dostatečn
é 
informace 
v oblasti 
způsobu 
vykazován
í 
nepřímých
nákladů 
na 
projektech
(metodika 
výpočtu 
nepřímých
nákladů, 
schvalová
ní 
metodiky 
ze strany 
MŠMT 
atp.). 
Projekty 
často 
vykazují 
veškeré 
náklady 
jako 
přímé, to 
zatěžuje 
administra
tivu 

02.002.02.06
.01

03_PZ02 
Stanovení 
jednotné 
sazby/sazeb 
(flat-rate) 
nepřímých 
nákladů u 
projektů 
EFRR 

jiné jiné relevantní (R) Ověření 
možnosti a 
případné 
stanovení  
jednotné 
sazby/sazeb 
(flat-rate) 
nepřímých 
nákladů u 
projektů EFRR

02.002.02.
06.01.01

Ověření 
možnosti
a 
případné
stanoven
í  
jednotné
sazby/sa
zeb (flat-
rate) 
nepřímý
ch 
nákladů 
u 
projektů 
EFRR

VeO 430 31. 12. 2017



93

projektu. 
Příjemci 
by 
považovali
za 
jednodušš
í 
stanovení 
plošné flat
rate 
(stanoven
é ze 
strany 
MŠMT), 
kterou lze 
uplatňovat
na 
projektech
ke krytí 
režijních 
nákladů.



94

02.002 02.002.02 02.002.
02.07

PO2 Lze 
očekávat 
přeplnění 
hodnot 6 
indikátorů 
výstupu a 
2 
indikátorů 
výsledku, 
u 
ostatních 
indikátorů 
nelze 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í cílové 
hodnoty

U 
následující
ch 
indikátorů 
výstupu 
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
cílových 
hodnot 
přeplnění:
- Počet 
podpořený
ch osob 
zapojenýc
h do řízení
a 
implement
ace 
politiky 
VaVaI 
(MRR);
- Počet 
nových 
produktů 
modernizu
jících 

02.002.02.07
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní relevantní (R) Relevantní pro 
PO2

02.002.02.
07.01.01

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Relevantní 
výzvy byly 
vyhlášeny, 
další 
vyhlášené 
výzvy s 
ohledem na 
délku procesu 
příjmu 
projektových 
žádostí, jejich 
hodnocení, 
vydání 
právního aktu 
a následnou 
realizaci 
nemají na 
plnění 
ukazatelů 
milníků v roce 
2018 vliv. 



95

systémy 
strategick
ého řízení 
ve 
výzkumný
ch 
organizací
ch (MRR i 
VRR);
- Počet 
nových 
projektový
ch záměrů
připravený
ch za 
podpory 
Smart 
Akceleráto
ru (MRR);
- Počet 
nových 
nástrojů 
podpory 
VaVaI na 
regionální 
úrovni 
(MRR);
- Počet 
nových 
bakalářský
ch 
studijních 
oborů 
zaměřený
ch na 
praxi 
(MRR).

Vysoké 
riziko 
přeplnění 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno i u 
následující
ch 
indikátorů 



96

výsledku:

- Podíl 
studijních 
programů 
vyučovaný
ch v cizím 
jazyce;
- Počet 
organizací
, jejichž 
pracovníci
zvýšili 
svou 
kvalifikaci 
ve VaV, 
jeho řízení
a 
oblastech 
související
ch.
U 
zbývajícíc
h 
indikátorů 
výstupu a 
výsledku 
nelze s 
ohledem 
na stav 
implement
ace a 
období do 
roku 2023 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í, jedná se
zejména o
indikátory 
- Počet 
podpořený
ch osob 
zapojenýc
h do řízení
a 
implement
ace 



97

politiky 
VaVaI 
(VRR), 
Počet 
podpořený
ch 
produktů 
CŽV 
(MRR a 
VRR), 
Počet 
nových 
projektový
ch záměrů
připravený
ch za 
podpory 
Smart 
Akceleráto
ru (VRR) a
Počet 
nových 
nástrojů 
podpory 
VaVaI na 
regionální 
úrovni 
(VRR), 
Počet 
nově 
vytvořenýc
h kurzů 
CŽV 
(MRR i 
VRR), 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR), na 
které 
doposud 
nebyla 



98

cílena ani 
jedna 
výzva.



99

02.002 02.002.02 02.002.
02.07

PO2 Lze 
očekávat 
přeplnění 
hodnot 6 
indikátorů 
výstupu a 
2 
indikátorů 
výsledku, 
u 
ostatních 
indikátorů 
nelze 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í cílové 
hodnoty

U 
následující
ch 
indikátorů 
výstupu 
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
cílových 
hodnot 
přeplnění:
- Počet 
podpořený
ch osob 
zapojenýc
h do řízení
a 
implement
ace 
politiky 
VaVaI 
(MRR);
- Počet 
nových 
produktů 
modernizu
jících 

02.002.02.07
.02

03_PZ01 
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot 
indikátorů  
milníků 

Změna 
hodnot 
indikátorů

urgentní relevantní (R) Relevantní pro 
PO2

02.002.02.
07.02.01

Zahájit 
jednání s
Evropsk
ou 
komisí 
ke 
změnám
cílových 
hodnot 
indikátor
ů milníků

Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434 
na 
základě 
výsledků 
analýz a 
evaluací

31. 12. 2017



100

systémy 
strategick
ého řízení 
ve 
výzkumný
ch 
organizací
ch (MRR i 
VRR);
- Počet 
nových 
projektový
ch záměrů
připravený
ch za 
podpory 
Smart 
Akceleráto
ru (MRR);
- Počet 
nových 
nástrojů 
podpory 
VaVaI na 
regionální 
úrovni 
(MRR);
- Počet 
nových 
bakalářský
ch 
studijních 
oborů 
zaměřený
ch na 
praxi 
(MRR).

Vysoké 
riziko 
přeplnění 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno i u 
následující
ch 
indikátorů 



101

výsledku:

- Podíl 
studijních 
programů 
vyučovaný
ch v cizím 
jazyce;
- Počet 
organizací
, jejichž 
pracovníci
zvýšili 
svou 
kvalifikaci 
ve VaV, 
jeho řízení
a 
oblastech 
související
ch.
U 
zbývajícíc
h 
indikátorů 
výstupu a 
výsledku 
nelze s 
ohledem 
na stav 
implement
ace a 
období do 
roku 2023 
vyloučit 
riziko 
nenaplněn
í, jedná se
zejména o
indikátory 
- Počet 
podpořený
ch osob 
zapojenýc
h do řízení
a 
implement
ace 



102

politiky 
VaVaI 
(VRR), 
Počet 
podpořený
ch 
produktů 
CŽV 
(MRR a 
VRR), 
Počet 
nových 
projektový
ch záměrů
připravený
ch za 
podpory 
Smart 
Akceleráto
ru (VRR) a
Počet 
nových 
nástrojů 
podpory 
VaVaI na 
regionální 
úrovni 
(VRR), 
Počet 
nově 
vytvořenýc
h kurzů 
CŽV 
(MRR i 
VRR), 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR), na 
které 
doposud 
nebyla 



103

cílena ani 
jedna 
výzva.



104

02.002 02.002.02 02.002.
02.08

PO2 
Střední 
riziko 
nenaplněn
í u dvou 
věcných 
indikátorů 
milníku 
2018 a u 1
vysoké 
riziko

U dvou ze 
tří 
indikátorů 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2 bylo 
identifikov
áno 
střední 
riziko, že 
nebude 
naplněna 
hodnota 
alespoň 
85 % 
hodnoty 
indikátorů 
milníku 
2018. Tím 
by nebyly 
splněny 
podmínky 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2. 
Jedná se 
o 
následující
indikátory:
- Pořízené
informační
zdroje;
- Počet 
studentů, 

02.002.02.08
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.02.07.0
1

02.002.02.
08.01.01



105

kteří 
využívají 
nově 
vybudova
nou, 
rozšířenou
či 
modernizo
vanou 
infrastrukt
uru, mimo 
infrastrukt
uru pro 
výuku 
spojenou 
s 
výzkumem
;
U 
indikátoru 
Celkový 
počet 
účastníků 
bylo 
identifikov
áno riziko 
vysoké. 



106

02.002 02.002.02 02.002.
02.08

PO2 
Střední 
riziko 
nenaplněn
í u dvou 
věcných 
indikátorů 
milníku 
2018 a u 1
vysoké 
riziko

U dvou ze 
tří 
indikátorů 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2 bylo 
identifikov
áno 
střední 
riziko, že 
nebude 
naplněna 
hodnota 
alespoň 
85 % 
hodnoty 
indikátorů 
milníku 
2018. Tím 
by nebyly 
splněny 
podmínky 
výkonnost
ního 
rámce 
PO2. 
Jedná se 
o 
následující
indikátory:
- Pořízené
informační
zdroje;
- Počet 
studentů, 

02.002.02.08
.02

03_PZ01 
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot 
indikátorů  
milníků 

Změna 
hodnot 
indikátorů

urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.02.07.0
2

02.002.02.
08.02.01



107

kteří 
využívají 
nově 
vybudova
nou, 
rozšířenou
či 
modernizo
vanou 
infrastrukt
uru, mimo 
infrastrukt
uru pro 
výuku 
spojenou 
s 
výzkumem
;
U 
indikátoru 
Celkový 
počet 
účastníků 
bylo 
identifikov
áno riziko 
vysoké. 



108

02.002 02.002.02 02.002.
02.11

PO2 
Projekty z 
výzvy 
02_15_00
4 jsou v 
začátku 
realizace, 
v té dosud
nebyly 
identifikov
ány 
závažné 
nedostatk
y, které by
bránily 
naplnění 
cílů 
projektu; 
byl 
identifikov
án prostor 
pro 
zvýšení 
efektivity 
další 
výzvy v 
oblasti 
Smart 
Akceleráto
r

Projekty z 
výzvy 
02_15_00
4 jsou v 
začátku 
realizace, 
projekty 
se odlišují 
šíří svých 
aktivit a 
jejich 
efektivitou.
Ta závisí 
na 
zkušenost
ech krajů 
s 

02.002.02.11
.01

04_PZ02 Při 
plánování 
výzvy Smart 
Akcelerátor II
v 
relevantních 
případech 
zohlednit 
zpětnou 
vazbu od 
realizátorů 
projektů 
výzvy Smart 
Akcelerátor

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

krátkodobý relevantní (R) Provést 
vyhodnocení 
výzvy Smart 
Akcelerátor I

02.002.02.
11.01.01

Provést 
vyhodno
cení 
výzvy 
Smart 
Akcelerá
tor I

VeO 431,
ve 
spoluprác
i s O 435

30. 06. 2018



109

problemati
kou 
inovací. 
Výsledky 
projektů 
se tak 
mohou 
podstatně 
lišit. Pro 
další 
výzvu v 
oblasti 
Smart 
Akceleráto
r byly ve 
stávající 
výzvě 
Smart 
Akceleráto
r 
identifikov
ány z 
pohledu 
příjemců 
následující
nedostatk
y, které by
měly být 
odstraněn
y:
- Výzva 
požaduje, 
aby 
Vzdělávac
í plán 
Smart 
Akceleráto
ru 
obsahoval
minimálně
80 hodin 
vzdělávání
ročně pro 
RIS3 
manažera.
Tento 
rozsah 
vzdělávání



110

je ze 
strany 
realizátorů
projektů 
považová
n za 
nepřiměře
ně vysoký.
- Přenos 
nejlepší 
praxe do 
ČR má být
zajištěn 
nepovinno
u aktivitou 
Twinning, 
tyto 
aktivity by 
dle 
realizátorů
měly být 
ze strany 
MŠMT 
lépe 
koordinov
ány, aby 
nedocház
elo k 
identifikaci
a přenosu 
nejlepší 
praxe do 
ČR 
individuáln
ě a 
duplicitně. 
Zároveň 
by 
realizátoři 
uvítali 
detailnější 
popis 
výstupů 
jednotlivýc
h aktivit 
(povinnýc
h i 
nepovinný



111

ch) v textu
výzvy.
- 
Oprávnění
žadatelé 
výzvy a 
tedy i 
příjemci 
dotace 
jsou 
aktuálně 
pouze 
vyšší 
územně 
samosprá
vné celky 
(kraje). S 
tím je 
spojena 
vysoká 
administra
tivní zátěž 
uvalená 
na 
příjemce 
dotace, 
který 
spravuje 
finanční 
prostředky
centrálně 
pro 
veškeré 
partnery 
projektu 
(implemen
tační 
agentury). 
Realizátoři
projektů 
by ocenili, 
kdyby 
výzvu 
Smart 
Akceleráto
r 
doprováze
la další 



112

návazná 
výzva, ve 
které by 
mohly být 
příjemci 
finančních
prostředků
přímo 
implement
ační 
agentury, 
které mají 
realizovat 
aktivity 
naplánova
né v rámci
Smart 
Akceleráto
ru.



113

02.002 02.002.02 02.002.
02.12

PO3 V 
PO3 
nebylo 
identifikov
áno žádné
riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
výsledkov
ých ani 
výstupový
ch 
indikátorů;
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
některých 
výsledkov
ých i 
výstupový
ch 
indikátorů
	Vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
výsledkov
ých i 
výstupový
ch 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno u níže
uvedenýc
h 
indikátorů 
PO3:
- IP1 
Počet 
produktů v

02.002.02.12
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní nerelevantní 
(NR)

Nenaplnění 
cílových hodnot
výsledkových 
ani výstupových
indikátorů 
nebylo 
identifikováno; 
bylo 
identifikováno 
vysoké riziko 
přeplnění 
cílových hodnot
některých 
výsledkových i 
výstupových 
indikátorů. Z 
tohoto důvodu 
je doporučení 
nerelevantní.

02.002.02.
12.01.01



114

systémový
ch 
projektech
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Celkový 
počet 
účastníků 
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
podpořený
ch 
produktů 
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
(MRR);
- IP1 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR);
- IP1 
Počet 
podpořený
ch 



115

spoluprací
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR).



116

02.002 02.002.02 02.002.
02.12

PO3 V 
PO3 
nebylo 
identifikov
áno žádné
riziko 
nenaplněn
í cílových 
hodnot 
výsledkov
ých ani 
výstupový
ch 
indikátorů;
bylo 
identifikov
áno 
vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
některých 
výsledkov
ých i 
výstupový
ch 
indikátorů
	Vysoké 
riziko 
přeplnění 
cílových 
hodnot 
výsledkov
ých i 
výstupový
ch 
indikátorů 
bylo 
identifikov
áno u níže
uvedenýc
h 
indikátorů 
PO3:
- IP1 
Počet 
produktů v

02.002.02.12
.02

03_PZ01 
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot 
indikátorů  
milníků

Změna 
hodnot 
indikátorů

urgentní relevantní (R) Relevantní pro 
PO3

02.002.02.
12.02.01

Na 
základě 
aktuálníc
h 
výsledků
analýz a 
evaluací 
zahájit 
jednání s
EK ke 
změnám
cílových 
hodnot 
indikátor
ů  
milníků

Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434 
na 
základě 
aktuálníc
h 
výsledků 
analýz a 
evaluací

31. 12. 2017



117

systémový
ch 
projektech
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Celkový 
počet 
účastníků 
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
podpořený
ch 
produktů 
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
produktů v
systémový
ch 
projektech
(MRR);
- IP1 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR);
- IP1 
Počet 
podpořený
ch 



118

spoluprací
(MRR i 
VRR);
- IP2 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR);
- IP3 
Počet 
organizací
, které 
byly 
ovlivněny 
systémovo
u 
intervencí 
(MRR i 
VRR).



119

02.002 02.002.02 02.002.
02.13

PO3 
Nízké 
riziko 
nesplnění 
1 věcného
indikátoru 
milníku 
2018

Bylo 
identifikov
áno nízké 
riziko, že 
nebude v 
roce 2018 
alespoň 
na 85 % 
naplněna 
hodnota 
milníku 
indikátoru 
Celkový 
počet 
účastníků.
V případě 
nesplnění 
by bylo 
ohroženo 
splnění 
podmínek 
výkonnost
ního 
rámce v 
PO3.

02.002.02.13
.01

01_PZ01 
Vyhlašovat 
výzvy / 
navyšovat 
alokace 
výzev v PO1,
PO2 a PO3, 
aby došlo k 
naplnění 
milníku 
výkonnostníh
o rámce v 
příslušné PO 
a k naplnění 
cílových 
hodnot 
indikátorů

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní relevantní (R) Relevantní pro 
PO3

02.002.02.
13.01.01

Na 
základě 
aktuálníc
h 
výsledků
analýz a 
evaluací 
zahájit 
jednání s
EK ke 
změnám
cílových 
hodnot 
indikátor
ů  
milníků

Koordinát
orka 
výzev O 
43 (Ko 
SRP Se 
OŘOP) 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 434 
na 
základě 
aktuálníc
h 
výsledků 
analýz a 
evaluací

31. 12. 2017



120

02.002 02.002.02 02.002.
02.13

PO3 
Nízké 
riziko 
nesplnění 
1 věcného
indikátoru 
milníku 
2018

Bylo 
identifikov
áno nízké 
riziko, že 
nebude v 
roce 2018 
alespoň 
na 85 % 
naplněna 
hodnota 
milníku 
indikátoru 
Celkový 
počet 
účastníků.
V případě 
nesplnění 
by bylo 
ohroženo 
splnění 
podmínek 
výkonnost
ního 
rámce v 
PO3.

02.002.02.13
.02

03_PZ01 
Zahájit 
jednání s 
Evropskou 
komisí ke 
změnám 
cílových 
hodnot 
indikátorů  
milníků 

Změna 
hodnot 
indikátorů

urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
stejného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.02.12.0
2

02.002.02.
13.02.01



121

02.002 02.002.02 02.002.
02.16

PO3 
Plnění 
věcných 
milníků 
projektu 
KIPR by 
nemělo 
být 
ohroženo. 
Kontrola 
MŠMT by 
měla být 
zaměřena 
na 
efektivitu 
řízení 
projektu a 
personální
pokrytí 
projektový
ch aktivit

Projekt se 
v počátku 
své 
realizace 
potýkal s 
problémy 
v 
personální
m 
obsazení 
pozice 
hlavního 
manažera.
Pozici 
hlavního 
projektové
ho 
manažera 
bylo 
obtížné 
obsadit, 
protože 
mezi 
požadavky
na 
uchazeče 

02.002.02.16
.01

05_PZ02 
Zaměřit se na
kontrolu 
funkčnosti 
řízení 
projektu a 
personální 
pokrytí aktivit 
projektu 
KIPR

jiné krátkodobý relevantní (R) 02.002.02.
16.01.01

Zajistit 
kontrolu 
IPs 
KIPR, v 
rámci 
které se 
zaměřit 
na 
funkčnos
ti řízení 
projektu 
a 
personál
ní 
pokrytí 
aktivit 
projektu 
KIPR 

VeO 461 
ve 
spoluprác
i s O 49

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Kontrola na 
místě 
realizovaná 
O49. Kontrola 
byla zahájena 
28. 6. 2017 a 
aktuálně 
probíhá.



122

bylo 
obsaženo,
že 
uchazeč 
musí mít 
vzdělání a
praxi v 
oboru 
psychologi
e a 
zároveň 
musí být 
držitelem 
certifikátu 
projektové
ho 
manažera 
(PRINCE2
, nebo 
IPMA). 
Praktikujíc
í 
psycholog
ové 
obvykle 
tuto 
certifikaci 
nemají, je 
nutné ji 
pro účely 
projektu 
získat. 
Náklady 
na 
certifikaci 
nejsou 
způsobilý
mi náklady
projektu. Z
toho 
důvodu je 
množství 
vhodných 
kandidátů 
na 
obsazení 
pozice 
hlavního 



123

manažera 
projektu 
značně 
omezené.
V 
počátcích 
projektu 
bylo 
identifikov
áno jako 
problemati
cké 
najímání 
pracovník
ů na 
pozice 
věcných 
expertů v 
metodický
ch týmech
a garantů 
klíčových 
aktivit 
projektu. 
Projekt je 
realizován
na 
relativně 
krátkou 
dobu (3 
roky). 
Zkušení 
experti 
neměli 
proto 
často 
zájem se 
projektu 
účastnit a 
raději 
setrvávali 
ve svých 
stávajících
zaměstná
ních (vyšší
jistota 
dlouhodob
ějšího 



124

zaměstná
ní třeba i 
za cenu 
nižších 
výdělků, 
než které 
by získali 
na 
projektu). 
V 
současnos
ti jsou 
veškeré 
odborné 
pozice na 
projektu 
KIPR 
osazeny. 
Potíže v 
personální
rovině 
projektu 
se zatím 
nedotkly 
formálního
plnění 
projektu.



125

02.002 02.002.02 02.002.
02.17

PO3 
Riziko 
nesplnění 
finančního
milníku 
projektu 
KIPR v 
květnu 
2017 a 
ohrožené 
čerpání 
dalších 
finančních
prostředků
(předfinan
cování)

Existuje 
riziko 
nesplnění 
finančního
milníku v 
květnu 
2017. K 
naplnění 
finančního
milníku je 
třeba, aby 
projekt 
zvládl v 
nejbližší 
době 
předložit v
rámci 
žádosti o 
platbu 
vyúčtování
výdajů ve 
výši cca 
16 mil. Kč.
Tato 
částka 
výrazně 
převyšuje 
doposud 
předkláda
né částky. 
Aktuálně 

02.002.02.17
.01

06_PZ02 
Intenzivně 
spolupracova
t s projektem 
KIPR na 
odstranění 
technických 
problémů, 
které brání 
řádné 
administraci 
projektu v 
MS2014+ 

jiné krátkodobý relevantní (R) 02.002.02.
17.01.01

Poskytn
utí 
součinno
sti 
projektu 
KIPR na 
odstraně
ní 
technick
ých 
problém
ů, které 
brání 
řádné 
administr
aci 
projektu 
v 
MS2014
+

VeO 461  30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Příjemce 
projektu KIPR 
má řádný 
přistup do 
informačního 
systému pro 
administraci 
projektu, tento
přístup měl i v 
době podání 
ŽoP a ZoR v 
květnu 2017. 



126

není jisté, 
že bude 
tato 
požadova
ná částka 
vyúčtován
a v plné 
výši a 
včas 
(existuje 
riziko, že 
příjemce 
nebude 
schopen 
vyúčtovat 
a doložit 
výdaje v 
požadova
né výši). 
Pokud se 
projektu 
nepodaří 
tuto 
částku 
vyúčtovat 
(se 
zohledněn
ím 
tolerance 
na plnění 
milníku) 
do termínu
milníku k 
30. 5. 
2017 
nebude 
milník 
naplněn. 
Čerpání 
finančních
prostředků
projektem 
KIPR 
ohrožují 
technické 
problémy 
na straně 
MS2014+.



127

02.002 02.002.02 02.002.
02.17

PO3 
Riziko 
nesplnění 
finančního
milníku 
projektu 
KIPR v 
květnu 
2017 a 
ohrožené 
čerpání 
dalších 
finančních
prostředků
(předfinan
cování)

Existuje 
riziko 
nesplnění 
finančního
milníku v 
květnu 
2017. K 
naplnění 
finančního
milníku je 
třeba, aby 
projekt 
zvládl v 
nejbližší 
době 
předložit v
rámci 
žádosti o 
platbu 
vyúčtování
výdajů ve 
výši cca 
16 mil. Kč.
Tato 
částka 
výrazně 
převyšuje 
doposud 
předkláda
né částky. 
Aktuálně 

02.002.02.17
.02

07_PZ02 
Spolupracova
t s projektem 
KIPR na 
zajištění 
předložení 
vyúčtování 
výdajů ve 
výši cca 16 
mil. v ŽoP v 
květnu 2017

jiné urgentní relevantní (R) 02.002.02.
17.02.01

01. 05. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Příjemce 
projektu KIPR 
má řádný 
přistup do 
informačního 
systému pro 
administraci 
projektu, tento
přístup měl i v 
době podání 
ŽoP a ZoR v 
květnu 2017. 



128

není jisté, 
že bude 
tato 
požadova
ná částka 
vyúčtován
a v plné 
výši a 
včas 
(existuje 
riziko, že 
příjemce 
nebude 
schopen 
vyúčtovat 
a doložit 
výdaje v 
požadova
né výši). 
Pokud se 
projektu 
nepodaří 
tuto 
částku 
vyúčtovat 
(se 
zohledněn
ím 
tolerance 
na plnění 
milníku) 
do termínu
milníku k 
30. 5. 
2017 
nebude 
milník 
naplněn. 
Čerpání 
finančních
prostředků
projektem 
KIPR 
ohrožují 
technické 
problémy 
na straně 
MS2014+.



129

02.002 02.002.02 02.002.
02.20

PRŮŘEZ
OVĚ 
Zpoždění 
zahájení 
realizace 
projektů 
(identifikov
áno 
zejména u
projektů v 
PO1 a 
PO2) 
vlivem 
zpoždění 
vyhlášení 
výsledků 
výzev ze 
strany 
MŠMT

Pozdní 
vyhlášení 
výsledků 
výzev, lze 
dle 
realizovan
ých 
šetření 
přisuzovat
zejména 
těmto 
faktorům:
- 
Nedostate
čná 
funkčnost 
MS2014+ 
včetně 
portálu IS 
KP14+;
- 
Nedostate
čné 
personální
kapacity 
Oddělení 
hodnocení
a 

02.002.02.20
.01

02_PZ01 
Pokračovat v 
odstraňování 
rizikového 
faktoru dle 
plánovaných 
postupů 
MŠMT 
(MS2014+)

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
stejného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.02.05.0
1

02.002.02.
20.01.01



130

schvalová
ní projektů
(433);
- 
Nedostate
k 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů.



131

02.002 02.002.02 02.002.
02.20

PRŮŘEZ
OVĚ 
Zpoždění 
zahájení 
realizace 
projektů 
(identifikov
áno 
zejména u
projektů v 
PO1 a 
PO2) 
vlivem 
zpoždění 
vyhlášení 
výsledků 
výzev ze 
strany 
MŠMT

Pozdní 
vyhlášení 
výsledků 
výzev, lze 
dle 
realizovan
ých 
šetření 
přisuzovat
zejména 
těmto 
faktorům:
- 
Nedostate
čná 
funkčnost 
MS2014+ 
včetně 
portálu IS 
KP14+;
- 
Nedostate
čné 
personální
kapacity 
Oddělení 
hodnocení
a 

02.002.02.20
.02

10_HP01 
Provést 
procesně-
personální 
analýzu za 
účelem 
zjištění 
volných 
kapacit 
MŠMT pro 
hodnocení a 
administraci 
projektů z 
plánovaných 
výzev 

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
2, které mj. bylo
splněno viz 
jeho 
vypořádání. 

02.002.02.
20.02.01



132

schvalová
ní projektů
(433);
- 
Nedostate
k 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů.



133

02.002 02.002.02 02.002.
02.20

PRŮŘEZ
OVĚ 
Zpoždění 
zahájení 
realizace 
projektů 
(identifikov
áno 
zejména u
projektů v 
PO1 a 
PO2) 
vlivem 
zpoždění 
vyhlášení 
výsledků 
výzev ze 
strany 
MŠMT

Pozdní 
vyhlášení 
výsledků 
výzev, lze 
dle 
realizovan
ých 
šetření 
přisuzovat
zejména 
těmto 
faktorům:
- 
Nedostate
čná 
funkčnost 
MS2014+ 
včetně 
portálu IS 
KP14+;
- 
Nedostate
čné 
personální
kapacity 
Oddělení 
hodnocení
a 

02.002.02.20
.03

09_HP01 
Průběžně 
sledovat 
kvalitu a 
dostatek 
externích 
zahraničních 
hodnotitelů

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
1

02.002.02.
20.03.01



134

schvalová
ní projektů
(433);
- 
Nedostate
k 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů.



135

02.002 02.002.02 02.002.
02.21

PRŮŽEZO
VĚ 
Pravidla 
pro 
povinnou 
a 
nepovinno
u publicitu 
působí na 
příjemce 
zmateně, 
příjemci 
mohou 
narážet na
fyzické 
překážky 
bránící 
splnění 
povinné 
publicity 
(např. 
billboardy)

Za 
nejasná 
jsou 
považová
na 
pravidla 
publicity 
projektů 
OP VVV. 
Ta je 
rozdělena 
na 
povinné 
nástroje 
publicity 
(billboardy
, plakáty 
atp.) a 
další 
nástroje 
publicity 
(logolinky 
OP VVV, 
EU atp.). 
V 

02.002.02.21
.01

02_PZ02 
Vyjasnit s 
MMR 
pravidla 
publicity pro 
realizátory, 
kteří realizují 
více projektů 
OP VVV 
zároveň

jiné jiné relevantní (R) 02.002.02.
21.01.01

Vyjasnit 
s MMR 
pravidla 
publicity 
pro 
realizáto
ry, kteří 
realizují 
více 
projektů 
OP VVV 
zároveň

O430 31. 12. 2017



136

příjemcích
označení 
povinné 
publicity 
evokuje 
dojem, že 
další 
nástroje 
publicity 
jsou 
nepovinné
. Reálně 
jsou ale i 
další 
nástroje 
publicity 
po 
příjemcích
vyžadován
y. 
Dokument
y a 
projektové
výstupy 
musí být 
povinně 
označeny 
dalšími 
nástroji 
publicity.
Povinné 
prvky 
publicity 
(zejména 
velké 
billboardy)
jsou 
považová
ny za 
obtížně 
instalovate
lné 
zejména u
veřejných 
institucí, 
které sídlí 
v 
historickýc



137

h 
budovách.
Problemati
cké může 
být, pokud
instituce 
realizuje 
více 
projektů 
OP VVV 
zároveň. 
Pravidla 
publicity 
vyžadují, 
aby 
realizátoři 
projektů 
vyvěsili na
vnější 
plášť 
budovy 
billboard 
za každý 
realizovan
ý projekt 
OP VVV. 
Budovy 
nemusí 
disponova
t 
dostatečn
ým 
prostorem 
pro 
instalaci 
těchto 
billboardů 
(např. 
pokud 
realizují 3 
a více 
projektů, 
realizátoři 
hodnotí 
negativně 
umístění 
více 
billboardů 



138

na vnější 
plášť 
budovy i z 
estetickéh
o 
hlediska). 
Dosud 
nebylo 
vydáno 
stanovisko
MMR o 
tom, zda 
lze v 
případě, 
že 
instituce 
realizuje 
více 
projektů 
OP VVV 
najednou, 
informace 
o více 
projektech
sloučit do 
jednoho 
billboardu.



139

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.01

02_PZ01 
Pokračovat v 
odstraňování 
rizikového 
faktoru dle 
plánovaných 
postupů 
MŠMT 
(MS2014+)

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
stejného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.02.05.0
1

02.002.02.
23.01.01



140

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



141

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



142

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.02

01_PZ02 
Určení 
jednoznačné
ho postupu 
pro řešení 
kompetenční
ch sporů v 
rámci 
programové 
dokumentace

jiné urgentní relevantní (R) 02.002.02.
23.02.01

V rámci 
aktualiza
ce OM 
OP VVV 
jasně 
vydefino
vat 
kompete
nce 
jednotliv
ých 
útvarů 
ŘO OP 
VVV

VeO 430 31. 12. 2018



143

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



144

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



145

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.03

08_PZ02 
Obsazení 
služebních 
míst oddělení
právní 
podpory

jiné urgentní relevantní (R) Změnou 
organizační 
struktury 
dochází ke 
zrušení 
stávajícího 
oddělení právní
podpory k 1. 7. 
2017. 
Pesonální 
kapacity, 
financované z 
OP VVV, však 
byly přesunuty 
do sekce VI. 
MŠMT. Z toho 
důvodu je 
doporučení 
relevantní.

02.002.02.
23.03.01

zrealizov
áno / 
splněno

Změnou 
organizační 
struktury 
dochází ke 
zrušení 
oddělení 
právní 
podpory k 1. 
7. 2017.  
Personální - 
právní 
kapacity, 
finanované z 
OP VVV byly 
přesunuty do 
sekce VI. 
MŠMT. V 
rámci veřejné 
zakázky 
budou 
vybrané 
právní služby 
zajišťovány 
externím 
subjektem.



146

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



147

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



148

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.04

09_PZ02 
Obsazení 
služebních 
míst oddělení
metodického 
řízení

jiné urgentní relevantní (R) Oddělení 
metodického 
řízení se 
dlouhodobě 
nedaří obsadit 
volná služební 
místa, 
dlouhodobá 
přetíženost 
pracovníků 
může 
způsobovat 
problémy, mít 
negativní vliv 
na chybovost

02.002.02.
23.04.01

Obsadit 
volná 
služební 
místa v 
rámci O 
430

VeO 430 31. 12. 2018



149

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



150

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



151

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.05

10_PZ02 
Nastavení 
jednotné 
platformy 
komunikace 
a formy 
sdílení 
metodických 
informací 
uvnitř útvarů 
a napříč 
sekcí

jiné krátkodobý relevantní (R) 02.002.02.
23.05.01

1) 
vyhodnot
it interní 
databázi 
metodick
ých 
dotazů
2) na 
základě 
doporuč
ení 
vylepšit 
její 
funkčnos
t, vč. 
kategoriz
ace 
klíčovýc
h slov.

1) VeO 
435

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Pravidelné 
setkávání O 
43 (zejm. O 
430) se 
zástupci 
odborů 
administrace 
ve věcech 
metodických 
tzv. metodické
čtvrtky. 
Na základě 
doporučení 
zlepšit 
funkčnost 
interní 
databáze 
metodických 
dotazů.



152

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



153

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



154

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.06

05_HPV01 
Ověřit 
možnost 
zjednodušení
přípravy 
žádosti pro 
žadatele 
prostřednictví
m dokládání 
čestných 
prohlášení

Úprava 
metodické
ho 
prostředí

krátkodobý nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
stejného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.10.0
1

02.002.02.
23.06.01



155

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



156

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



157

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.07

09_HP01 
Průběžně 
sledovat 
kvalitu a 
dostatek 
externích 
zahraničních 
hodnotitelů

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
1

02.002.02.
23.07.01



158

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



159

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



160

02.002 02.002.02 02.002.
02.23

PRŮŘEZ
OVĚ 
Implement
ační 
strukturu 
OP VVV 
lze 
považovat
za 
funkční. 
Některé 
části 
implement
ačního 
systému 
nicméně 
nelze 
považovat
za 
efektivní. 
Byly 
identifikov
ány 
prostory 
ke 
zlepšení

Implement
ační 
struktura 
OP VVV, 
systém a 
jeho dílčí 
části jsou 
funkční, 
nicméně z
pohledu 
efektivnost
i byly 
identifikov
ány 
následující
oblasti ke 
zlepšení, 
které 
přispějí k 
zrychlení 
a 

02.002.02.23
.08

10_HP01 
Provést 
procesně-
personální 
analýzu za 
účelem 
zjištění 
volných 
kapacit 
MŠMT pro 
hodnocení a 
administraci 
projektů z 
plánovaných 
výzev 

jiné urgentní nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.002.15.07.0
2, které mj. bylo
splněno viz 
jeho 
vypořádání. 

02.002.02.
23.08.01



161

optimaliza
ci 
procesů:
- 
Vymezení 
kompeten
cí v 
programov
é 
dokument
aci;
- 
Metodická
podpora;
- 
Nedostate
čná 
komunikac
e a sdílení
informací 
mezi 
útvary;
- Právní 
podpora;
- 
MS2014+;
- Složitost 
vyhlašova
ných 
výzev;
- 
Personální
obsazení 
oddělení 
hodnocení
a 
schvalová
ní projektů
a odboru 
administra
ce ZP;
- Zapojení 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů v rámci 
hodnocení
a výběru 



162

projektů;
- Zamítání
žádostí o 
podporu;
- Proces 
zamítnutí 
žádostí o 
podporu;
- Duplicita 
agendy 
vytváření 
finančních
predikcí;
- Odborné 
poradenst
ví.



163

02.002 02.002.15 02.002.
15.01

Vysoká 
míra 
souladu 
zaměření 
prvních 
výzev s 
potřebami 
žadatelů a
příjemců a
cílových 
skupin.

Průřezově
byly 
žadateli a 
příjemci 
prvních 
výzev 
pozitivně 
vnímány 
věcné 
atributy 
výzvy jako
např. 
podporova
né aktivity 
specifický
ch cílů, 
vymezení 
cílových 
skupin 
projektu, 
vymezení 
oprávněný
ch 
žadatelů, 
vymezení 
územního 
zaměření, 
stanovení 
minimální 
a 
maximální
výše 
celkových 
způsobilýc
h nákladů 
na projekt 

02.002.15.01
.01

01_HPV01 
Důkladnější 
nastavení 
podmínek 
dalších výzev

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý relevantní (R) 02.002.15.
01.01.01

Vhodné 
nastaven
í 
podmíne
k výzev -
termínu 
pro 
podání 
žádostí 
včetně 
řádného 
zajištění 
procesu 
hodnoce
ní

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

V rámci 
procesu 
přípravy a 
projednání 
výzev  jsou 
projednávány 
parametry 
výzvy včetně 
absorpční 
kapacity. 
V souvislosti s
procesem 
hodnocení je 
pravidelně 
analyzována 
administrativní
kapacita pro 
kontrolu 
formálních 
náležitostí, 
zároveň je s 
ohledem na 
počet 
předpokládaný
ch 
projektových 
žádostí 
podaných v 
rámci výzvy v 
rámci O433 
analyzován 
počet 
hodnotitelů, 
expertů pro 
jejich věcné 
hodnocení. 
Zástupci O 
433 jsou 
součástí 
mintýmů pro 
přípravu 
výzev.



164

i výše 1. 
zálohové 
platby.
Negativně 
bylo 
hodnocen
o 
stanovení 
termínů 
pro podání
žádosti, ve
kterých 
docházelo
k 
časovému
posunu. 
Posouvání
termínů 
může 
způsobov
at 
problémy 
s realizací 
vlastního 
projektu 
na straně 
žadatelů 
(posouván
í 
očekávan
ého data 
zahájení 
projektu, 
nutnost 
přehodnoti
t dohody 
vytvořené 
např. se 
zahraniční
mi experty
ohledně 
účasti v 
ČR na 
projektech
atp.)



165

02.002 02.002.15 02.002.
15.02

Věcná 
návaznost
výzev 
PO1 - 
PO3 OP 
VVV je 
hodnocen
a pozitivně
s ohledem
na další 
plánované
a 
realizovan
é 
intervence
OP VVV. 
Byly 
identifikov
ány 
podporova
né aktivity,
které 
dosud 
nebyly 
pokryty 
výzvami.

Na první 
výzvy OP 
VVV v 
PO1 - 
PO3 jsou 
navázány 
další 
relevantní 
intervence
, které 
mají 
potenciál k
naplnění 
teorií 
změny 
jednotlivýc
h 
specifický
ch cílů. K 
tomu je 
potřeba, 

02.002.15.02
.01

08_HPV01 
Vyhlášení 
výzev, které 
budou 
pokrývat 
podporované 
aktivity, které 
dosud nebyly
pokryty 
prvními ani 
dalšími 
výzvami

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

dlouhodobý nerelevantní 
(NR)

S ohledem na 
pokročilejší stav
implementace. 
Aktuálně chybí 
vyhlásit výzvu 
na PO2 IP1 
SC3 viz 
doporučení 
02.002.17.03.0
1. 

02.002.15.
02.01.01



166

aby byly 
výzvami a 
projekty 
pokryty 
všechny 
podporova
né aktivity 
identifikov
ané na 
kartách 
teorií 
změn. Na 
základě 
analýzy 
podporova
ných 
aktivit ve 
výzvách v 
Harmonog
ramu 
výzev 
2015, 
2016 a 
2017 byly 
identifková
ny 
podporova
né aktivity,
které 
dosud 
nejsou 
pokryty 
výzvami.



167

02.002 02.002.15 02.002.
15.04

Do většiny
prvních 
výzev se 
hlásili 
žadatelé s
projekty, 
které lze 
považovat
dle 
výsledků 
celkového 
bodového 
hodnocení
za kvalitní.

Nižší 
kvalita 
projektový
ch žádostí
byla na 
základě 
analýzy 
celkového 
hodnocení
výzev 
identifikov
ána u 
těchto 
výzev:
- 
02_15_00
3 Podpora
excelentní
ch 
výzkumný
ch týmů;
- 
02_15_00
7 
Inkluzivní 
vzdělávání
.

02.002.15.04
.01

06_HPV01 
Aktivní věcná
asistence 
MŠMT 
žadatelům a 
příjemcům a 
realizátorům 
projektů s 
koncepčním 
charakterem

jiné krátkodobý nerelevantní 
(NR)

ŘO OP VVV 
pro přípravu a 
realizaci 
projektů 
poskytuje 
informace v 
rámci Pravidel 
pro žadatele a 
příjemce 
(obecných, 
specifických),
dále vede 
databázi dotazů
a poskytuje 
konzultace (při 
přípravě i v 
realizaci). 



168

02.002 02.002.15 02.002.
15.06

Relativně 
dobrá 
dostupnos
t a 
srozumitel
nost 
dokument
ů OP 
VVV. 
Problémov
ý je 
nejednozn
ačný 
metodický 
výklad 
pravidel 
OP VVV 
ze strany 
pracovník
ů MŠMT

Dokument
y OP VVV 
jsou 
dostupné 
online 
každému 
žadateli a 
příjemci 
(veškeré 
komunikac
e OP VVV
je 
elektroniz
ována). 
Dokument
y jsou 
považová
ny za 
srozumitel
né, avšak 
relativně 
složité. V 
některých 
případech 
oslovení 
žadatelé 
uvedli, že 

02.002.15.06
.01

02_HPV01 
Zvýšení 
aktivní 
komunikace s
žadateli při 
zodpovídání 
dotazů k 
administrativ
ě OP VVV -  
např. formou 
seminářů i v 
průběhu 
vyhlášení 
výzvy

jiné krátkodobý relevantní (R) 02.002.15.
06.01.01

V 
relevant
ních 
případec
h (např. 
vyšší 
počet 
opakující
ch se 
chyb) 
zrealizov
at 
seminář 
pro 
příjemce
podpory 
v 
průběhu 
realizace
projektů

ŘeO 
Administr
ace

31. 12. 2017



169

od 
různých 
pracovník
ů MŠMT 
dostali 
nejednotn
ý výklad 
metodický
ch 
dokument
ů OP 
VVV. 
Výklad 
dokument
ů 
žadatelům
a 
příjemcům
může 
ztěžovat i 
z pohledu 
žadatelů 
málo 
přehledné 
sekce 
často 
kladených 
dotazů na 
webových 
stránkách 
MŠMT. 
Odpovědi 
na dotazy 
jsou sice 
kategorizo
vány (v 
době 
vyhlášení 
prvních 
žádostí 
kategoriza
ce 
chyběla), 
ale 
žadatelům
a 
příjemcům
chybí 



170

přehledné 
upozorněn
í na nově 
přidané 
odpovědi.



171

02.002 02.002.15 02.002.
15.06

Relativně 
dobrá 
dostupnos
t a 
srozumitel
nost 
dokument
ů OP 
VVV. 
Problémov
ý je 
nejednozn
ačný 
metodický 
výklad 
pravidel 
OP VVV 
ze strany 
pracovník
ů MŠMT

Dokument
y OP VVV 
jsou 
dostupné 
online 
každému 
žadateli a 
příjemci 
(veškeré 
komunikac
e OP VVV
je 
elektroniz
ována). 
Dokument
y jsou 
považová
ny za 
srozumitel
né, avšak 
relativně 
složité. V 
některých 
případech 
oslovení 
žadatelé 
uvedli, že 

02.002.15.06
.02

03_HPV01 
Zkvalitnění 
řazení a 
uspořádání 
sekcí často 
kladených 
dotazů na 
webových 
stránkách 
MŠMT

jiné krátkodobý nerelevantní 
(NR)

Nerelevantní z 
důvodu 
existence 
shodného 
doporučení, 
konkrétně 
02.012.01.03.0
1

02.002.15.
06.02.01



172

od 
různých 
pracovník
ů MŠMT 
dostali 
nejednotn
ý výklad 
metodický
ch 
dokument
ů OP 
VVV. 
Výklad 
dokument
ů 
žadatelům
a 
příjemcům
může 
ztěžovat i 
z pohledu 
žadatelů 
málo 
přehledné 
sekce 
často 
kladených 
dotazů na 
webových 
stránkách 
MŠMT. 
Odpovědi 
na dotazy 
jsou sice 
kategorizo
vány (v 
době 
vyhlášení 
prvních 
žádostí 
kategoriza
ce 
chyběla), 
ale 
žadatelům
a 
příjemcům
chybí 



173

přehledné 
upozorněn
í na nově 
přidané 
odpovědi.



174

02.002 02.002.15 02.002.
15.07

Procesy 
hodnocení
a výběru 
projektů 
jsou 
nastaveny
vhodně, 
procesy 
zpomaluje
špatná 
funkčnost 
MS2014+,
nedostate
k interních
hodnotitel
ů a 
externích 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů.

Formální 
nastavení 
procesu 
hodnocení
a výběru 
projektů 
financová
ní je 
považová
no za 
správné. 
Optimální
mu 
reálnému 
fungování 
procesu 
brání 
špatná 
funkčnost 
MS2014+ 
a 
nedostate
k 
personální
ch kapacit 
na straně 

02.002.15.07
.01

09_HPV01 
Průběžně 
sledovat 
kvalitu a 
dostatek 
externích 
zahraničních 
hodnotitelů

jiné urgentní relevantní (R) 02.002.15.
07.01.01

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Kvalita 
hodnotitelů se 
sleduje 
prostřednictví
m ratingu viz 
postupy v 
rámci procesů 
hodnocení 
definované v 
Operačním 
manuálu OP 
VVV, dostatek
zahraničních 
hodnotitelů je 
sledován/ 
analyzován O 
433 viz zpráva
pro MMR 
zpracována k 
15.5.2017 v 
rámci 
zesíleného 
řízení rizik. 
ŘO OP VVV 
ve 
stanoveném 
termínu zaslal 
podrobné 
informace k 
uvedenému 
riziku 
"Nedostatek 
zahraničních 
hodnotitelů" a 
konstatoval, 
že plněním 
dílčích 
opatření, která
si ŘO OP VVV
stanovil, došlo
z původního 
počtu 20 
zahraničních 
hodnotitelů na 
101 
zahraničních 
hodnotitelů. 
Tento počet 



175

MŠTM 
(přetížení 
interní 
hodnotitel
é, 
nedostate
k 
zahraniční
ch 
expertů). 
Vlivem 
těchto 
faktorů 
docházelo
k 
významný
m 
zpoždění
m na 
straně 
MŠMT při 
hodnocení
projektový
ch žádostí
prvních 
výzev a 
vydávání 
rozhodnutí
o 
poskytnutí
dotace.

pokrývá 
potřeby 
hodnocení v 
OP. 
U výzev, které
jsou 
hodnoceny 
zahraničními 
hodnotiteli, 
přistoupil ŘO k
úpravě 
postavení 
zahraničních 
hodnotitelů v 
procesu 
hodnocení 
projektů OP 
VVV. 
Zahraniční 
hodnotitelé 
budou v 
procesu 
schvalování 
dále figurovat 
jako 
zahraniční 
experti, 
posudky 
těchto expertů
budou českým
externím 
hodnotitelům 
(ve fázi 
věcného 
hodnocení) 
poskytnuty 
jako jeden z 
podkladů pro 
lepší 
zhodnocení 
těch  kritérií, u 
nichž je třeba 
odborné 
posouzení.



176

02.002 02.002.15 02.002.
15.07

Procesy 
hodnocení
a výběru 
projektů 
jsou 
nastaveny
vhodně, 
procesy 
zpomaluje
špatná 
funkčnost 
MS2014+,
nedostate
k interních
hodnotitel
ů a 
externích 
zahraniční
ch 
hodnotitel
ů.

Formální 
nastavení 
procesu 
hodnocení
a výběru 
projektů 
financová
ní je 
považová
no za 
správné. 
Optimální
mu 
reálnému 
fungování 
procesu 
brání 
špatná 
funkčnost 
MS2014+ 
a 
nedostate
k 
personální
ch kapacit 
na straně 

02.002.15.07
.02

10_HPV01 
Provést 
procesně-
personální 
analýzu za 
účelem 
zjištění 
volných 
kapacit 
MŠMT pro 
hodnocení a 
administraci 
projektů z 
plánovaných 
výzev 

jiné urgentní relevantní (R) 02.002.15.
07.02.01

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Zpracována 
analýza 
personálního 
plánování k 
30.6.2016, v 
rámci O 433 
se sledují 
kapacity pro 
kontrolu 
formálních 
náležitostí a 
věcné 
hodnocení. 
Zástupci O 
433 se účastní
minitýmu pro 
přípravu 
výzev. VeO 
433 dostává 
informaci o 
předpokládan
ém počtu 
podaných 
projektových 
žádostí v 
rámci 
jednotlivých 
výzev. 



177

MŠTM 
(přetížení 
interní 
hodnotitel
é, 
nedostate
k 
zahraniční
ch 
expertů). 
Vlivem 
těchto 
faktorů 
docházelo
k 
významný
m 
zpoždění
m na 
straně 
MŠMT při 
hodnocení
projektový
ch žádostí
prvních 
výzev a 
vydávání 
rozhodnutí
o 
poskytnutí
dotace.



178

02.002 02.002.15 02.002.
15.08

V 
administra
tivním 
postupu 
vyhlášení 
výzev a 
příjmu a 
zpracován
í žádostí 
nebyly 
identifková
ny 
zásadní 
nedostatk
y. Existuje
prostor 
pro 
zkvalitnění
administra
tivního 
postupu a 
hodnocení
žádostí.

Administra
ce prvních
výzev 
probíhala 
bez 
zásadních
procesníc
h  
nedostatk
ů, které by
znemožňo
valy 
administra
ci prvních 
výzev. 
Jako  
nejvýznam
nější 
problém z 
procesně 
administra
tivního 
hlediska 
byla  

02.002.15.08
.01

04_HPV01 
Revize 
systému 
hodnocení 
projektových 
žádostí s 
cílem zvýšení
relevance 
kritérií, a 
objektivizace 
hodnocení a 
snížení 
administrativ
ních nároků 
na 
pracovníky 
MŠMT

Úprava 
metodické
ho 
prostředí

krátkodobý relevantní (R) 02.002.15.
08.01.01

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

Hodnotící 
kritéria jsou 
připravována v
rámci 
minitýmu pro 
přípravu výzev
za účelem 
sdílení 
informací a 
zkušeností a 
cílem jejich 
optimálního 
nastavení. 
Administrativní
zátež na 
straně ŘO je 
eliminována 
průběžným  
analyzováním 
personálních 
kapacit na 
straně ŘO a 
stavu 
kvalitních 
hodnotitelů. 
Druhá část 
nerelevantní, z
důvodu 
existence 
doporučení 
02.002.15.10.
01



179

identifikov
ána 
možnost 
žadatelů 
podávat 
žádosti o 
přezkum 
hodnocení
svých 
žádostí 
neomezen
ě (nejen v 
případě, 
že byla 
žádost 
zamítnuta,
ale  i v 
případě, 
že 
hodnocení
m prošla 
úspěšně, 
ale 
nedosáhla
plný počet
bodů). V 
praxi 
docházelo
k tomu, že
žadatelé 
podávali 
velké  
množství 
žádostí o 
přezkum, 
čímž se 
zvyšovaly 
dodatečné
administra
tivní  
nároky na 
pracovník
y MŠMT i 
externí 
hodnotitel
e. Tento 
nedostate
k byl  v 



180

době 
zpracován
í této 
zprávy 
odstraněn 
- žadatelé 
mohou 
podat 
žádost  o 
přezkum 
pouze v 
případě, 
že je 
hodnocení
projektové
žádosti  
negativní. 
Hodnoticí 
škála 
bodového 
hodnocení
je 
rozsáhlá 
(více než 
300  
bodů). Pro
přidělení 
dotace tak
mohou být
rozhodujíc
í jednotky 
hodnotícíc
h  bodů. U
kritéria, 
jako je 
např. 
motivační 
dopis, je 
složité 
objektivně 
určit  
bodové 
ohodnoce
ní 
(hodnocen
í 0 - 30 
bodů) je 
náročné 



181

objektivně 
odlišit, zda
je 
motivační 
dopis 
kvalitní na 
15 nebo 
16 bodů; 
přičemž 
tyto 
jednotky 
mohou  
rozhodnou
t o získání
dotace). 
Považuje
me za 
vhodné 
proto 
systematic
ky  snížit 
rozpětí 
bodového 
hodnocení
u kritérií, u
kterých 
hrozí, že  
je nebude 
možné 
odpovědn
ě 
objektivně 
posoudit. 
Například 
kritérium 
CBA je  v 
současnos
ti ze 
strany 
žadatelů a
příjemců a
příjemců 
považová
no  za 
čistě 
formální 
kritérium. 
Hodnotitel



182

é mají dle 
zjištění 
kontrolova
t, zda  
CBA 
žádosti 
vychází 
pozitivně, 
nehodnotí 
"finanční 
páku", 
kterou 
projekt  
přináší. 
CBA se 
vytváří na 
základě 
vstupů a 
výstupů, 
které jsou 
určeny  
často jen 
objektivně 
neověřitel
ným 
expertním 
odhadem. 
To v praxi
zapříčiňuj
e, že 
vytvořené 
CBA mají 
nízkou 
vypovídací
hodnotu.



183

02.002 02.002.15 02.002.
15.09

Problémy 
při 
administra
ci výzev, 
žádostí i 
projektů 
na straně 
MŠMT i 
žadatelů a
příjemců 
vznikají 
kvůli 
neoptimál
ní 
funkčnosti 
MS2014+ 
a 
ISKP14+.

Systém 
MS 2014+
včetně 
ISKP14+ 
obsahuje 
relativně 
hodně 
technickýc
h chyb a 
procesníc
h 
nedostatk
ů, a to jak 
na straně 
žadatele, 
tak na 
straně ŘO
(např. 
žadatelé 
viděli ve 
svém 
rozhraní 
jména 
hodnotitel
ů, 
nefungova
la 
funkcionali
ta 

02.002.15.09
.01

02_PZ01 
Pokračovat v 
odstraňování 
rizikového 
faktoru dle 
plánovaných 
postupů 
MŠMT

jiné urgentní relevantní (R) Riziko omezené
funkčnosti 
MS2014+ je 
nadále platné. 
ŘO OP VVV 
bere jeho 
existenci v 
patrnosti a 
aktivně 
spolupracuje s 
gestorem 
systému (MMR)
na jeho 
zmírňování/odst
ranění. Riziko 
je rovněž dále 
vedeno v 
Souhrnné 
zprávě o řízení 
rizik za období 
1. 1. 2017 - 30. 
6. 2017. V 
tomto období 
navíc došlo k 
přehodnocení 
závažnosti 
tohoto rizika a 
přeřazení do 
seznamu 
kritických rizik. 
S tímto rizikem 
se počítá i v 
následující 
Souhrnné 
zprávě o řízení 
rizik, která je 
aktuálně 
zpracovávána.

02.002.15.
09.01.01

Evidenc
e rizika a
impleme
ntace 
nápravn
ých 
opatření
ch k 
řešení 
problem
atiky 
funkčnos
ti 
MS2014
+ vč. 
uživatels
ké 
přívětivo
sti

VeO 411 
ve 
spoluprác
i s VeO 
423

01. 02. 2018 v 
realizaci

Riziko se v 
Souhrnné 
analýze rizik 
zvýšilo a nyní 
je vedeno jako
kritické.



184

losování 
hodnotitel
ů, v době 
zpracován
í této 
zprávy 
nefungova
lo 
přidělován
í bodů 
projektový
m 
žádostem 
při 
hodnocení
atp.). Tyto 
problémy 
výrazně 
bránily 
efektivní 
administra
ci 
podaných 
žádostí 
prvních 
výzev. 
Systém je 
dále 
považová
n za 
náročný 
na lidský 
faktor - 
neobsahuj
e dostatek
nastavený
ch 
automatic
kých 
kontrol, 
což 
zatěžuje 
kapacitu 
administra
tivních 
pracovník
ů MŠMT. 
Tyto 



185

chyby a 
procesní 
nedostatk
y je 
relativně 
náročné 
odstranit. 
Důvodem 
je složitý 
proces 
zadávání 
změnovýc
h 
požadavk
ů (v 
případě 
procesníc
h 
nedostatk
ů) tak i 
požadavk
ů na 
opravu 
chyb. 
MŠMT v 
současnos
ti aktivně 
pracuje na
odstranění
nedostatk
ů, které 
byly 
identifikov
ány při 
vlastích 
analýzách 
rizik 
MŠMT. 



186

02.002 02.002.15 02.002.
15.10

Žadatelé v
žádostech
dokládají 
velké 
množství 
dokument
ů za 
relativně 
vysoké 
administra
tivní 
náklady, 
aniž by 
měli 
jistotu, že 
žádost 
bude 
proplacen
a.

Žadatelé v
žádostech
dokládají 
veškerou 
dokument
aci, aniž 
by měli 
jistotu, že 
jejich 
žádost 
získá 
finanční 
podporu. 
Množství 
dokument
ů je 
relativně 
vysoké, s 
tím jsou 
spojeny 
vyšší 
administra
tivní 
náklady 
(např. 
výpis 
trestního 
rejstříku 

02.002.15.10
.01

05_HPV01 
Ověřit 
možnost 
zjednodušení
přípravy 
žádosti pro 
žadatele 
prostřednictví
m dokládání 
čestných 
prohlášení

Úprava 
metodické
ho 
prostředí

krátkodobý relevantní (R) U nově 
připravovaných 
výzev

02.002.15.
10.01.01

Ověřit 
možnost 
zjednodu
šení 
přípravy 
žádosti 
pro 
žadatele 
prostřed
nictvím 
dokládán
í 
čestných
prohláše
ní s 
případný
m 
následný
m 
využitím.

VeO 430 
ve 
spoluprác
i s VeO 
431 a 
VeO 432

31. 12. 2017 v 
realizaci



187

vedoucího
pracovník
a 
partnerské
ho 
zahraniční
ho 
institutu), 
a to jak na
straně 
žadatele, 
který tyto 
dokument
y musí 
zajistit, tak
na straně 
MŠMT, 
jehož 
pracovníci
musí 
dokument
y 
zkontrolov
at. Proces 
podávání 
žádosti by 
výrazně 
zjednoduši
lo a 
zrychlilo, 
pokud by 
tyto 
dokument
y byly 
dodávány 
až ke 
schválený
m 
projektům,
ne pro 
všechny 
projekty v 
procesu 
žádosti.



188

02.002 02.002.15 02.002.
15.11

Soukromé
vysoké 
školy, 
které 
operují s 
dotacemi 
v režimu 
de minimis
mohou být
vlivem 
nastavení 
OP VVV 
fakticky 
vyloučeny 
z možnosti
účasti na 
intervencí
ch OP 
VVV 

Stanovení 
minimálníc
h výší 
způsobilýc
h nákladů 
projektu 
ve 
výzvách 
OP VVV 
může 
fakticky 
vyloučit 
soukromé 
VŠ z 
možnosti 
efektivní 
účasti na 
projektech
OP VVV. 
Školy 
musí o 
projekty 
žádat za 
takových 
podmínek,
aby 
nebyla 
překročen

02.002.15.11
.01

07_HPV0 
Snížení výše 
minimálních 
nákladů 
projektu u 
relevantních 
výzev PO1 a 
PO2

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

krátkodobý relevantní (R) 02.002.15.
11.01.01

U 
připravo
vané 
výzvy 
pro VŠ 
ověřit a v
relevant
ním 
případě 
snížení 
výše 
minimáln
ích 
nákladů 
projektu

VeO 431 
ve 
spoluprác
i s O430



189

a výše 
podpory v 
režimu de 
minimis, 
proto se 
nemohou 
účastnit 
všech 
výzev, u 
kterých by
to bylo pro
soukromé 
VŠ 
prospěšné
, ale musí 
vybírat 
pouze ty, 
u kterých 
zapojením
soukromý
ch VŠ 
nedojde k 
porušení 
pravidel 
de 
minimis.



190

02.002 02.002.19 02.002.
19.07

Efektivní 
realizace 
opatření 
pro 
zajištění 
interních 
kompleme
ntarit.

Při 
hodnocení
projektů v 
rámci 
čtyřvýzvy 
je velmi 
vysoká 
administra
tivní i 
časová 
náročnost 
hodnocení
. Z 
hlediska 
zajištění 
efektivní 
administra
ce se 
proto 
doporučuj
e 
nastavení 
limitu 
vzájemně 
provázaný
ch 
projektů v 
rámci 
kompleme
ntárních 
výzev. 

02.002.19.07
.01

01_MaPKR_
01	
Stanovení 
limitu 
vzájemně 
provázaných 
projektů u 
komplementá
rních výzev.

Výzvy 
(vyhlášení,
cílení)

urgentní relevantní (R) Doporučení se 
váže především
na plánovanou 
opakovanou 
realizaci 
vícevýzvy pro 
VŠ

02.002.19.
07.01.01

Ověření 
možnosti
a v 
relevant
ním 
případě 
stanoven
í limitu 
komplem
entárníc
h 
projektů 
u 
připravo
vané 
multivýz
vy pro 
VŠ

VeO 431 
ve 
spoluprác
i s O 430

31. 12. 2017 v 
realizaci

Limit bude 
nastaven na 
základě 
zkušeností s 
předchozí 
vícevýzvou.



191

02.012 02.012.01 02.012.
01.01

I přes to, 
že v 
naprosté 
většině 
výzev 
převyšuje 
celkový 
požadova
ný objem 
prostředků
alokaci 
dané 
výzvy, 
bylo by 
vhodné 
podporova
t 
absorpční 
kapacitu 
především
s ohledem
na kvalitu 
předkláda
ných 
projektový
ch 
žádostí.

02.012.01.01
.01

Pomocí 
včasné 
komunikace 
nabízených 
možností 
jednotlivých 
výzev zajistit 
dostatečnou 
absorpční 
kapacitu pro 
jednotlivé 
výzvy tak, 
aby byl k 
dispozici 
dostatek 
kvalitních 
projektů k 
výběru.

jiné dlouhodobý relevantní (R) 02.012.01.
01.01.01

Zajistit 
dostateč
nou 
administr
ativní 
kapacitu 
výzev

30. 06. 2017 zrealizov
áno / 
splněno

V rámci 
procesu 
přípravy a 
projednání 
výzev  je 
posuzována 
absorpční 
kapacita s 
ohledem na 
výši alokace, 
po vyhlášení 
výzvy 
prostřednictví
m 
souvisejících 
pravidel a 
konzultací je 
zajišťován 
dostatečný 
počet 
kvalitních 
projektů. U 
připravované 
multivýzvy pro
VŠ byla 
absorpční 
kapacita 
zjišťována 
externě HOPE
GROUP s.r.o

02.012 02.012.01 02.012.
01.02

Znalost 
OP VVV 
mezi 
cílovými 
skupinami 
je sice v 
obecné 
rovině 
dobrá, ale 
je možné 
jí dále 
prohloubit 
pomocí 
konkrétníc
h příkladů 
přínosů 
OP VVV.

02.012.01.02
.01

Zaměřit se na
propagaci 
výsledků a 
výstupů 
konkrétních 
projektů OP 
VVV.

jiné dlouhodobý relevantní (R) Nadále 
pokračovat v 
propagaci OP 
VVV vůči 
cílové, odborné 
a široké 
veřejnosti 
vhodnými 
nástroji (např. 
facebook) 

02.012.01.
02.01.01

Propago
vat 
konkrétn
í projekty
OP VVV,
příklady 
dobré 
praxe

VeO 413 31. 12. 2017



192

02.012 02.012.01 02.012.
01.03

Z různých 
terénních 
šetření 
vyplynulo, 
že 
primární 
cílová 
skupina 
negativně 
vnímá 
nejednotn
ost 
informací 
poskytova
ných 
různými 
útvary 
Řídicího 
orgánu, 
což 
způsobuje
komplikac
e při 
podávání 
projektový
ch žádostí
i 
administra
ci již 
schválený
ch 
projektů.

02.012.01.03
.01

Poskytovat 
jednotné a 
ucelené 
informace 
potenciálním 
žadatelům, 
žadatelům a 
příjemcům 
OP VVV 
napříč všemi 
útvary ŘO, 
např. pomocí 
vlastních 
webových 
stránek a 
přehledné 
sekce FAQ.

jiné dlouhodobý relevantní (R) 02.012.01.
03.01.01

1) 
Poskytov
at 
jednotné
a 
ucelené 
informac
e 
potenciál
ním 
žadatelů
m, 
žadatelů
m a 
příjemců
m OP 
VVV 
napříč 
všemi 
útvary 
ŘO
2) 
analyzov
at 
databázi 
dotazů 
vč. 
doporuč
ení pro 
zlepšení
3) spustit
vlastní 
webové 
stranky, 
vč. 
sekce 
FAQ

O431 a 
O432 ve 
spoluprác
i s 
ostatními 
útvary 
O43

31. 12. 2017 ad 2) splněno



193

02.012 02.012.01 02.012.
01.04

I přes to, 
že 
přehledno
st 
webových 
stránek 
MŠMT je 
hodnocen
a jako 
spíše 
dobrá, 
vlastní 
web 
zaměřený 
pouze na 
OP VVV 
(včetně 
vlastní 
vizuální 
identity) 
by bylo 
vhodné 
spustit co 
nejdříve.

02.012.01.04
.01

Co nejdříve 
zprovoznit 
vlastní 
webové 
stránky OP 
VVV.

jiné urgentní relevantní (R) Zprovoznit web 
OP VVV

02.012.01.
04.01.01

Zprovoz
nit 
vlastní 
webové 
stránky 
OP VVV.

VeO 413 31. 12. 2017



194

3 Posílení a rozvoj evaluační kapacity

Evaluační jednotce OP VVV je aktuálně přiděleno 7 systematizovaných míst, která jsou obsazena.

Ve sledovaném období docházelo u pracovníků Evaluační jednotky OP VVV k prohlubování odborných znalostí a vědomostí. Pracovníci Evaluační jednotky
OP VVV se účastnili tuzemských i evropských seminářů a konferencí, které byly zacíleny přímo na problematiku evaluací, anebo s evaluačními aktivitami
souvisely (semináře k problematice intervenční logiky a monitorovacím indikátorům apod.). K rozvoji evaluační kapacity OP VVV docházelo i prostřednictvím
spolupráce s relevantními partnery (věcné útvary MŠMT, zástupci parnerských OP, zástupci Evaluační jednotky MMR-NOK, ČŠI, ČSÚ a dalšími). Jednotlivé
zkušenosti a poznatky byly mezi pracovníky Evaluační jednotky vzájemně sdíleny.

4 Různé

Evaluační plán OP VVV a výstupy realizovaných evaluací jsou k dispozici na http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/evaluace-op-vvv.
Evaluační plán a informace o evaluačních aktivitách OP VVV jsou vloženy do MS2014+


